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S českou vlajkou nad hlavou
Možná jste vloni zaznamenali úspěch Ondřeje Fojtů na 

Strongman závodech v Olympii v Brně. Vítězství „doma“ 
má vždycky tak trochu speciální místo mezi ostatními 
dalšími. Jak říká sám Ondra, vyhrát domácí závody je 
otázkou cti a strašně moc potěší.

Letošní přípravu směřoval k jedinému cíli, který se mu 
povedl. Dokázal se v kategorii OPEN nanominovat mezi 
10 nejlepších strongmanů na evropský šampionát, který 
se konal v srpnu v Londýně. Bojovalo se v šesti klasic-
kých disciplínách a Ondřej nastoupil na evropskou scénu 
naprosto fenomenálním úspěchem, protože si domů do-
vezl bronzovou medaili za třetí místo.

Co už ale asi nevíte a měli byste vědět, že právě tento 
úspěch mu zajistil pozvání na závody do Západní Virginie 
do Spojených států amerických, kde se bude v termínu 
1.–3. 12. 2023 konat světový šampionát 2023 SBD Offi-
cial Strongman Games. Ondřej bude jako jediný Čech re-
prezentovat spolu s dalšími čtyřmi borci Evropu. A vlastně 
i naši zemi. A tak trochu i Sokolnice ... tak mu, prosím, 
držte palce! ■

Podzim už jede!
Ačkoliv podle kalendáře už dávno máme podzim, 

venku to tak v době uzávěrky zpravodaje nevypadalo – 
babí léto bylo věrno svému slovu a nabízelo nám opravdu 
letní počasí se sluníčkem i teplem. Bohužel déšť se ně-
kde zapomněl, a tak zatím podzimní plískanice nehrozí, 
ale je sucho větší, než bychom si přáli.

Příroda se ovšem ošálit nedá. Na polích i zahrádkách 
nám předvádí svoje plody v různých podobách i barvách. 
Proč si jimi nevyzdobit dům, dvůr, předzahrádku, jako to 
letos opět udělala paní Blanka Tichá na Brněnské ulici?

S jejím souhlasem zveřejňuji fotky. Pro vás, kteří pů-
jdete okolo, abyste se nezapomněli zastavit a pokochat 
se, a pro vás, kteří nemáte cestu kolem, abyste si mohli 
potěšit oko zde ve zpravodaji.

-Jitka Čermáková-
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Okénko do mateřské školy
● Po prázdninách kluci, holky spěchejte do naší 
školky… A do mateřské školy, i naší třídy MOTÝLCI, při-
spěchala opravdu spousta dětí – některé s úsměvem 
a nadšením, jiné s obavami a slzičkami. Během měsíce 
září jsme se snažili o to, aby se všechny děti, i ty nej-
menší, ve školce cítily dobře. Velkým tématem v měsíci 
září bylo KAMARÁDSTVÍ. Děti se seznamovaly se zaměst-
nanci školky, prostorami v budově školky a vybavením 
i školní zahradou. Poznávaly jména nových dětí – TŘÍDA 
PLNÁ MOTÝLKŮ, seznamovaly se s pravidly slušného cho-
vání a bezpečnosti. VESELÝ PODZIM PŘICHÁZÍ – povídali 
jsme si o ročních obdobích a nadcházejícím podzimu, po-
časí, oblékání, sklizni ovoce a zeleniny v zahradách a na 
polích. 
● V průběhu září jsme ve třídě SLUNÍČKA mezi sebou 
přivítali nové kamarády. Snažíme se, aby se jim u nás 
líbilo, a tak každý den něco vyrábíme, hrajeme, ale také 
si povídáme. Třeba o tom, co znamená přátelství a ctnost 
PŘÁTELSKOST. Aby nám bylo společně hezky, vymysleli 
jsme pravidla, která budeme opravdu dodržovat a která 
nám naši letošní předškoláci dokonce nakreslili. K zážit-
kům, které jsme prožili o prázdninách, se ještě vracíme, 
protože je děti mají, díky svým maminkám a tatínkům, 
krásně zachyceny v „Kufřících na prázdninová dobrodruž-

ství“. A to ve formě fotografií, psaného slova i kreseb dětí. 
Chodíme každý den na školní zahradu, kde si užíváme 
podzimního sluníčka, přírody, volnosti pohybu a prostoru. 
Sledujeme pozvolné změny v okolní přírodě i zrající ovoce 
v okolních zahradách – švestky, jablíčka, … Protože je 
ovoce nejen hezké, ale i dobré, už se těšíme, až si z jablí-
ček, která si děti do mateřské školy přinesly, něco moc 
dobrého ukuchtíme… Mňam!
● Po prázdninách jsme ve třídě KUŘÁTKA přivítali ne-
jen nové kamarády, ale také novou paní učitelku Bc. Mi-
chaelu Hanákovou. Věříme, že se jí bude u nás líbit 
a společně zažijeme spoustu legrace. Děti si navzájem 
vyprávěly zážitky z prázdnin a předškoláci se s radostí 
a zvídavostí pustili do svých prvních úkolů. Společně 
s dětmi se snažíme vytvářet třídní pravidla a také je do-
držovat. Jelikož nám celé září svítilo sluníčko, trávili jsme 
hodně času na naší školní zahradě, a poznávali tak při  
společných hrách nové kamarády i z ostatních tříd. 
Touto cestou bychom chtěli ještě jednou poděkovat paní 
učitelce Sylvě Brzobohaté, která si již užívá zaslouženého 
aktivního důchodového odpočinku, za roky strávené  
v naší mateřské škole. Děkujeme za její vstřícnost, trpě-
livost, laskavost, ochotu, péči a lásku, kterou dětem celá 
léta dávala, a za energii, kterou do své práce vkládala. 
Přejeme jí pevné zdraví, pohodu, spokojenost, a že i přes 
svůj volný čas přijde se za námi podívat zas.

Motýlci

Motýlci

Sluníčka

Sluníčka

Kuřátka
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● 4. září jsme se opět všichni sešli ve třídě KOŤÁTKA. Letos 
jsme se těšili na 5 nových kamarádů, kteří se během měsíce září 
seznamovali s prostředím třídy, režimem dne a ostatními dětmi. 
Společně jsme si vytvořili nová pravidla chování, zpívali, tvořili 
společné práce a hráli různé kolektivní hry.  V naší třídě se k sobě 
chováme tak, aby nám spolu bylo dobře. Pomáháme si navzá-
jem a všímáme si, co druhý potřebuje. Jelikož nám počasí velmi 
přálo, rádi jsme trávili čas hraním si na školní zahradě a pozná-
váním okolí naší mateřské školy.
● Děti z celé mateřské školy už dokonce zažily i první divadelní 
představení, které přicestovalo až za námi. Bylo to veselé „Dračí 
zpívání“ v podání souboru Kača a Kača.
● Dokonce už jsme se stihli společně sejít s maminkami i ta-
tínky na „Rodinném kostkohraní“. Děti si jej se svými rodiči užily 
na školní zahradě a ve školní jídelně při skládání z velkých i ma-
lých kostek LEGO®. Pod jejich rukama vznikaly roztodivné stavby, 
stroje i další výtvory. Skládaly děti i dospělí a „stavitele“ celou 
akcí provázeli lektoři ze vzdělávacího centra SMART BRICKS, 
kteří zároveň přivezli spoustu „stavebního materiálu“ v podobě 
kostek i setů LEGO®.  ■Kuřátka

Koťátka

Koťátka
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Adaptační kurz žáků 6. třídy
V letošním školním roce došlo ke spojení bývalých tříd 

5. A a 5. B a stala se z nich jedna 6. třída. Jelikož také 
s nástupem na druhý stupeň dostali žáci i novou třídní, 
rozhodla se škola vyslat děti i s jejich učitelkou na adap-
tační kurz, jehož cílem bylo stmelení třídního kolektivu, 
získání nových společných zážitků 
a vzájemné poznání jeden druhého.

Ve dnech 11. až 13. září jsme se 
tedy vydali na dlouhou cestu vla-
kem do malé obce za Olomoucí, do 
resortu Hluboký dvůr v Hrubé Vodě. 
Hned po příjezdu nás čekalo uby-
tování v krásných apartmánových 
chatkách a během společných tří 
dnů jsme sbírali jeden zážitek za dru-
hým. V  této krátké době jsme stihli 
zahrát nespočet her, procházky po 
krásném lesnatém okolí, jízdu na bo-

bové dráze, lanovou stezku, společný turnaj v minigolfu 
a mnohé další aktivity.

Žáci i učitelé si společný kurz užili a věřím, že i díky 
němu se nám podaří vykročit šťastně do následujícího 
společného školního roku, který bude jistě plný nejen 
nových znalostí a dovedností, ale i společných zážitků 
a dobrých vztahů. -Petra Sedlářová, třídní učitelka-

Školní výlet v Jedovnicích
Dne 18. září začal náš školní výlet do Jedovnic. Okolo 

jedenácté hodiny dopoledne jsme přijeli do kempu Olšo-
vec a převzali si malé domky, ve kterých jsme trávili náš 
volný čas. Při přebírání domků nám byla dána smlouva, 
kterou jsme kvůli velkému nátlaku a časovému skluzu 
byli všichni nuceni podepsat, aniž bychom si ji přečetli. 
Ovšem až poté jsme zjistili, že jsme se podpisem smlouvy 
zavázali k dodržování přísných pokynů učitelek a odříkání 
vyjmenovaných slov i o půlnoci. Plynulo z toho pro nás 
velké ponaučení do budoucna, že si smlouvy i jakékoli 

jiné dokumenty máme vždy pečlivě přečíst. Dále probí-
hala dražba surovin, ze kterých jsme si následně vařili 
sami oba dva dny oběd. Po zabydlení nás čekaly spor-
tovní aktivity, které jsme si v týmech sami museli vymys-
let. Večerní program byla hra pantomima s představením 
povolání. 

Druhý den jsme odstartovali s návštěvou ze Střední 
školy Charbulova, která nám představila, jak jejich škola 
funguje, a mohli jsme si některé obory, které nabízí, vy-
zkoušet v praxi. Náplň odpoledního programu byly kolek-
tivní hry, při kterých jsme museli spolupracovat. Večer 
jsme opět měli dražbu, která se týkala pracovních hod-

not, které bychom v práci ocenili.
Třetí den jsme pouze zhodnotili 

celý průběh našeho výletu a vydali 
se na cestu domů. Tento výlet nám 
přispěl zkušenostmi k výběru našeho 
budoucího povolání. Milým doprovo-
dem nám byly paní učitelky Nikola 
Kalandrová a Petra Sedlářová spolu 
s paní asistentkou Kamilou Vašour-
kovou, a tímto jim moc děkujeme.

-Karolína Šibalová 
a Nela Vraspírová-

Družina byla v září plná akcí
Máme za sebou začátek nového školního roku, a protože nám letos počasí 

opravdu přeje, družina tráví spoustu času venku. 
Hned druhý týden školy, za doprovodu dvou deváťaček a paní asistentky, 

vyrazila třída družiny prvňáčků na statek do Telnice. K vidění byla spousta 
domácích zvířat a hlavním lákadlem byla možnost projížďky na koni, kterou 
využil úplně každý. Počasí bylo nádherné, a tak jsme se chvilku zastavili i 
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na workoutovém hřišti. Další hřiště jsme objevovali hned 
za pár dnů (18. září). Cílem vycházky bylo dětské hřiště 
nedaleko nádraží Sokolnice-Telnice. Třída si zde zopako-
vala, jak se chovat v přírodě, proč neodhazovat odpadky 
(připomněli jsme si, jak dlouho může trvat, než se roz-
loží), či jak se bezpečné chovat na takovýchto hřištích.

Dne 20. září se po plánované domluvě konala ná-
vštěva knihovny v S-pasáži. Od tohoto dne už i prvňáčci 
ví, kolik je knih v obecní knihovně, jak se zaregistrovat, 
kde jsou dětské knížky atd. Po úkolcích nás pobavila po-
vídka z knížky o školácích a zbyl i čas na prohlídku knih 
a časopisů. Děkujeme paní Šebestové za seznámení 
s chodem knihovny. Hned další den jsme naskočili na ko-
loběžky a spanilou, pohodovou jízdou jsme vyjeli směrem 
k Telnici. Na cyklostezce se uskutečnil i rychlostní závod. 
Vítězové byli ve škole odměněni diplomem s cenou. Užili 
jsme si jak krásné počasí a jízdu, tak i závod a dětské 
hřiště poblíž nádraží. Akce na koloběžkách se líbila, a tak 
slovo dalo slovo a naše družina vyjela 27. září navštívit 

družinu do Telnice. Společně jsme se družili na školním 
dvoře při různých sportovních aktivitách a poté jsme  
si prohlédli s panem ředitelem i prostory školy. Už se  
těšíme, kdy je přivítáme i my u nás.   

-Markéta Kupská-

VI. mezinárodní konference PPN 2023
V termínu 13. až 14. 9. 2023 proběhla VI. mezinárodní 
konference PPN 2023, kterou pořádala SŠEE Sokolnice 
ve spolupráci s ČSZE (Českým svazem zaměstnavatelů 
v energetice).
Konference byla zaměřena na mezinárodní výměnu zku-
šeností mezi odborníky v oblasti práce pod napětím a na 
zvyšování specializace zaměstnanců, kteří se v energe-
tice věnují pracím prováděným pod napětím. Zároveň se 
v rámci České republiky jednalo o ojedinělou událost, 
jiná srovnatelná vzdělávací akce s podobným zaměřením 
se v ČR nekoná. 
Konference byla rozdělena na dvě části – odborné před-
nášky na téma PPN a praktické ukázky prací provádě-
ných metodami PPN. 
Konference se zaměřila nejen na teoretické přednášky, 
ale především na praktické ukázky PPN na nízkém i vy-
sokém napětí, které proběhly na speciálních polygonech 
a novém technicky ojedinělém pracovišti ON VOLTAGE 
CENTER, které právě letos SŠEE Sokolnice dokončila 
a má s ním velké plány. 
Konference se zúčastnilo celkem 170 odborníků z ener-
getických společností z celé Evropy (zejména z regionu 
střední a západní Evropy) a své produkty představilo 

15 vystavovatelů. K vidění bylo 12 praktických ukázek 
práce pod napětím a 8 odborných přednášek. Odborné 
přednášky, fotografie a krátké video jsou k dispozici na 
webových stránkách školy www.ssee-sokolnice.cz.
I když organizační zajištění nebylo jednoduché, vše vy-
šlo na jedničku, včetně počasí. Poděkování patří všem 
účastníkům, sponzorům, a hlavně zaměstnancům i žá-
kům školy. -Mgr. Marek Jelínek-
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Táborová
Léto už v LÍPĚ skončilo. Bylo krásné tak, jak to umí jen 

kouzla příměstských táborů. V tento okamžik už nezbývá 
nic jiného, než kapitolu táborů 2023 uzavřít a jako vždy 
to bude poděkováním.

V první řadě chceme poděkovat všem lektorkám, je-
jichž rukama, hravostí a nápady ožívají příběhy indi-
ánské, olympské, námořnické, dinosauří, stínadelské, 
časem-cestovatelské, upírské a zvířátkové. Děkujeme 
lektorkám: Alče Haluzové (2x), Gabči Gregorovič, Hance 
Žižkové, Ireně Zigmanové, Karolínce Šteffanové (2x), 
Lydce Tomšíkové, Páji Dostálové, Peti Dostálové, Šárce 
Kukolové, Šárce Teplé, Terce Šteflové (2x) a Žandě Šte-
fkové. Také děkujeme občasnému pomocníkovi na Sou-
boji titánů Davidovi Gregorovič. Bez Vás by to nešlo, díky 
z celého lípového srdce.

Tomu, že jsou tábory takové, jaké jsou, vděčíme i dal-
ším – obci Sokolnice a jejím zaměstnancům za pomoc 
a technické zázemí, TJ Sokol Sokolnice za zapůjčení setů 
stolů a lavic, SUF Trade, DPS Sokolnice, DMPB, panu 
Hrdličkovi, Evě Sekaninové a dalším. Sousedům za trpěli-
vost. A taky samozřejmě rodičům a dětem.

Souboj titánů
Všichni řečtí titáni, polobohové a hrdinové byli vyzváni, 

aby se vydali k bájné hoře Olymp, kde se měli po pět dnů 
snažit získat přízeň bohů a dokázat Diovi, že zavrhovat lid 
není třeba. Provázely je bohyně Héra, Athéna a Afrodita, 
které dětem vysvětlovaly pravidla, poskytovaly cenné rady 
a pomáhaly jim na cestě k získání přízně bohů a udržení 
rovnováhy v božském světě. Prvním úkolem bylo objevit 
ve starověkém Řecku pět hrdinů, kteří dětem předají po-
třebné vlastnosti, totiž Persea, Herkula, Achilla, Thesea 
a Promethea. Dalším úkolem bylo zjistit, kdo ukradl Di-
ovi jeho blesk, a získat ho zpět. Hrdinové brzy zjistili, 
že ho má v držení Hádes a splnili zkoušku ušlechtilosti  
a síly.

Zeus strhl ve vzteku Afroditě náhrdelník a shodil jej 
na zem. Drahokamy se potopily až na dno oceánu. Najít 
je a posbírat byl jeden z několika dalších úkolů řeckých 
hrdinů. Protože všechny splnili, dostali od Poseidóna ka-

meny neviditelnosti. S jejich pomocí by se jim snad mělo 
podařit získat Diův blesk od Háda a konečně si tak bož-
stvo naklonit.

Ve středu hned ráno hrdinové splnili poslední zkoušku 
a vybojovali Diův blesk zpět. Po krátkém zhodnocení do-
savadního průběhu tábora v komunitním kroužku a po 
svačince jsme se pustili do plnění Herkulových úkolů. Ně-
který ze dvanácti úkolů nechal jen na nás, některé jsme 
splnili společně a něco zvládl sám, tak jsme jen vypomá-
hali. Nejlepší byl pátý úkol – čištění Augiášových chlévů, 
přičemž provázející bohyně  stále trvaly na opakování.

Ve starém Řecku se toho ve čtvrtek stihla spousta. 
Hned ráno jsme sfoukli Tróju (žádný crcání na deset let). 
Pak jsme se úkolovou cestou od nejstarších kluků vydali 
na cestu ke Středozemnímu rybníku, kde jsme vypluli 
s Odysseem v lodičkách a aquazorbech. Po obědě jsme 
se s vervou pustili do poledního klidu a závěru Percyho 
Jacksona. Na závěr jsme zkoušeli oslepit Kyklopa Po-
lyféma, ale do oka se nikdo netrefil. Párkrát jsme ho ale 
zasáhli přímo do hrudi, tak to vlastně asi dobře dopadlo.

Jak to ale s těmi bohy a polobohy dopadlo? V pátek 
se vydali na závěrečný úsek výstupu na Olymp. Zdolali 
všechny překážky olympijské soutěže, podruhé překonali 
Háda, ukázali bohům a především Diovi, že si lidstvo ne-
zaslouží zatracení.

Podivuhodné příběhy
Královna Regina si přeje poznat všechny země a vysílá 

námořníky do celého světa pro poklady. V první zemi ob-
jevili sněhuláky, co nám darovali chladivé ledové koule  
s překvapením a malý nanuk a Hrabě Mentol Kryštof  
objevil truhlu s eukalyptovými bonbony.

Námořníci pro Královnu Reginu objevili další nová 
území, přes opičí dráhu zachraňovali zvířata, vyzkoušeli 
loďky z papíru ve vodě a za odměnu dostali další mince 
a žvýkačky z ostrova Bubblegum.

Další den se malí námořníci vydali do Telnice objevo-
vat svět z koňského hřbetu, jako Marko Kolo, který v naší 
knize objevil Čínu. Prohlédli si i psy a slepičky a jednu 
chlupatou kravičku. Cesta byla dlouhá a po zaslouženém 
obědě děti vyráběly masky a loutky draka a dalekohled 
na následující plavbu lodí po rybníku.
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Ve čtvrtek malí námořníci zažili křest na opravdovém 
širém rybníku a plavili se na lodích a aquazorbech. Po 
obědě a poledním klidu následovala výroba mapy noční 
oblohy, protože orientace podle hvězd je pro námořníky 
velmi důležitá. 

Pátek námořníkům zpestřila nová malá vedoucí fe-
nečka Majda za milé potěšení. Dopoledne dostali po-
slední kousek mapy, splnili úkoly královny Reginy a za 
odměnu dostali plyšovou mořskou potvůrku. Odpoledne 
je již čekal úklid a plavba domů za rodinou.

Záhada hlavolamu
Dlouhá a podivná je historie vontských Stínadel. Od 

nepaměti bouřil a klokotal život hochů v jejich uličkách 
a zákoutích jako nikde jinde. Ano, snad nikde jinde nežili 
chlapci způsobem tak zvláštním, tak divokým a neukáz-
něným. Uzavřeni do sebe, nepřátelští vůči každému, kdo 
zde nebydlí a sem nepatří. Ale v bludišti průchodů, dvorků 
a plácků leželo zaprášeno i děsivé tajemství. Tajemství, 
kolem kterého přecházely všechny generace, až osud 
rozhodl, aby hoši z klubu Rychlých šípů začali nevědomky 
rozplétat tajná jeho vlákna, zamotaná a zpuchřelá.

V Lípě se o prázdninách dějí zázraky, a tak se stalo 
neuvěřitelné – tajemní Vontové spojili své síly s klubem 
Rychlých šípů a společně se vydali rozluštit záhadu hla-
volamu. Ani deštivé počasí nás nerozhodilo a zvládli jsme 
i venkovní aktivity uvnitř, obzvláště etapovka od skautů 
Kapra (Vojty) a Štěpána se vyvedla. Klukům za její pří-
pravu velký dík!

Úterní výprava do třebíčských Stínadel byla opravdu 
vydařená, a to nejen kvůli počasí. Malebné uličky jako 
by vypadly z pera Jaroslava „Jestřába“ Foglara. A jsem 
opravdu ráda, že jsme jimi procházeli za denního světla, 
a ne jako Rychlé šípy za soumraku. Získali jsme však 
další stránku z Tleskačova deníku! Druhá hra – vyměňo-
vací – byla nadmíru úspěšná. Šest týmů se rozprchlo po 
celém náměstí vybaveni pouhou jedinou (novou) lípovou 
tužkou a vraceli se s plnými hrstmi pokladů a sladkostí. 
Jeden tým, kdyby měl o půl hodiny déle, by snad dotáhl 
i autobus…

Středeční plány nám opět trochu narušil předpovídaný 
déšť. Místo výpravy do zámecké zahrady jsme se hned 
pustili do venkovních etap, abychom je stihli před deš-
těm. Dohrávali jsme už za prvních kapek. Obvyklý krou-
žek a další hru jsme už zvládli pod střechou, zatímco 
venku pršelo. Jak je obvykle středa nejnáročnější den, 
tak deštivá středa teda byla masakr. Následky dešťů byly 
tentokrát děsivé – řev, ponorka, naschvály, hádky i pláč. 
Déšť nedéšť, museli jsme se s některými odpoledne vy-
dat ven. A spousta dětí šla na procházku dobrovolně. 
Po obejití Sokolnic jsme se pustili do Tleskačova deníku 
a tvoření ježků v kleci. Svačinu už jsme zvládli venku.

Ve čtvrtek nám hned bylo všem veseleji, když jsme 
mohli hrát venku! Dopoledne jsme strávili na cestě stína-
delským podzemím, kde jsme našli další část Tleskačova 
deníku. A odpoledne už jsme si naplno užili venku hrou 
Boj o ježka v kleci.

V pátek se nám podařilo dostihnout Široka a vzít mu 
nejen hlavolam, ale i poslední část deníku Jana Tleskače. 

Tak jsme mohli konečně vyluštit šifru, která nás navedla 
na úkolovou cestu. Dopoledne nám zpestřila také jedna 
oslava narozenin, jedna oslava svátku a jedna přednáška 
o skautingu. Za její zpracování děkujeme skautům ze šla-
panického Junáci Šlapanice 2. oddíl, především Kaprovi 
a Štěpánovi (mladším skautům zase díky za ukázku vl-
čáckého a světluščího slibu). Na táboře jsme měli celkem 
sedm skautů – pět ze Šlapanické Dvojky a dva z újezd-
ského oddílu. Odpoledne už patřilo odměnám, tvoření 
a hlavně úklidu a balení.

Stroj času
Jak zprovoznit stroj času? Bylo třeba najít ztracené ar-

tefakty. Alenita a Žanyta Jonesové na to měly s týmem 
táborníků 5 dnů. Pro nález indiánského totemu se na-
učili tanec indiánů, trénovali smysly a cvičili lentilkovou 
flusačku. A hned první den se povedlo, totem byl vrácen 
do muzea.

V úterý děti čekal výlet do Třebíče – expozici Cesty ča-
sem si prošlo 5 cestovatelů nejlačnějších vzdělávání, zby-
tek výpravy prozkoumal pěnové kostky a žíněnky v herně. 
Energii k výpravě po Třebíči dodal tradiční řízek v chlebu 
k obědu. Ve středu bylo třeba hledat sarkofág z Egypta. 
Aktivity byly opět komplikované deštěm, ale zvládli jsme 
je i v interiéru.

Cestovatelé časem nalezli v pátek poslední artefakt, 
a to dinosauří vejce. Vrátili všech pět do muzea a obdrželi 
dárečky, a tak si užili krásný poslední den tábora.

Transylvánie
Kdo byl tajemný hrabě Drákula? Valašský kníže, le-

genda, postava z knihy Brama Stokera, sadista, bojovník 
s Turky, milující manžel... Jsme zmatení a zvědaví. Lovec 
upírů Van Helsing nás vyslal po jeho stopách. S jakým 
cílem, teprve zjistíme. Vyluštili jsme Van Helsingovu šifru 
ukrytou v knihách a musíme se vydat do Rumunska, na 
jeho hrad v Karpatech, kde jeho příběh začíná. Pozná-
váme samotného Drákulu i jeho Rumunsko s jeho ho-
rami a pastvinami plnými voňavých bylin, zálibou v magii 
a láskou ke zvířatům. Všechny týmy si vedou moc dobře 
a obstály ve všech zkouškách. Dorazili jsme do malé ves-
ničky v podhůří Karpat. Čeká nás cesta na Drákulův hrad 
Bran. Jsme vyzbrojeni ochranným talismanem a naší ne-
utuchající odvahou.

Z vesnice Bystřice jsme se kočárem přesunuli k hradu. 
Nahoru jsme už museli pěšky. Naskytl se nám krásný po-
hled na jeho věže. Po prohlídce podzemních katakomb 
jsme trošku podráždili šedou kůru mozkovou a vyluštili 
dvě hradní šifry. Získali jsme tak nádoby na karpatskou 
hlínu, a tak jsme mohli již jenom relaxovat u moře a čekat 
na nalodění u města Varna. Další cesta přes Istanbul do 
Itálie. Jsme celí napjatí, zda se už konečně potkáme se 
samotným hrabětem.

Ve středu jsme hodně cestovali a také toho hodně za-
žili. Van Helsing nás poslal do Benátek a nebylo to jedno-
duché. Zamaskovaní jsme se vydali na ples upírů, nikdo 
nevěděl, kdo je kdo, a tak jsme to museli opatrně zjistit, 
aniž by nás zabili, a dále jsme získali prsten pro krále, či 
v našem případě královnu plesu. Odpoledne jsme opět 
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otevřeli oblíbenou věštírnu a také i Drákulovu laboratoř. 
Zjistili jsme spoustu věcí o krvi, koukli na ni pod mikro-
skopem, někteří dokonce na svou vlastní, vyrobili si umě-
lou krev a zachraňovali chudáka, co krvácel. Ztráta krve 
byla obrovská, pacient bohužel nepřežil, ale my se skvěle 
bavili, záchrana plynule přešla ve vodní přestřelku. Nej-
starší pro nás připravili skvělé japonské divadlo. Cesta 
pokračuje do Francie, a už snad toho Drákulu konečně 
dohoníme.

Bohužel ani ve slunné Francii se nám hraběte nepo-
dařilo dostihnout. Nicméně podle Van Helsingových po-
kynů jsme dokázali najít popel v Ditrichštejnské hrobce 
a svíci u rakve Markéty Františky z Lobkowitz v kostnici 
pod kostelem svatého Václava. Pro kouzelnou atmosféru 
tábora si obzvláště ceníme, že tato místa a relikvie jsou 
skutečné, a děti si nemusely nic představovat. Také se 
nám podařilo nasbírat do pasů potřebná víza, a tak nic 
nebránilo tomu, abychom se přesunuli k přístavu, kde 
jsme se stihli i vykoupat. Na poslední den nás čeká kanál 
La Manche, kde bychom se měli setkat se samotným Van 
Helsingem.

Dnes se k našim hrdinům konečně přidala doktorka 
Van Helsing (jak se ukázalo, doktor Van Helsing je již 
ve výslužbě a na jeho místo lovce upírů nastoupila jeho 
dcera Adrianna). Bylo načase, už potřebovali nějaké po-
řádné informace a ne jen jeďte tam a sežeňte to. Zjistili 
jsme, že všechny artefakty budou třeba pro rituál světla, 
o němž byla přesvědčena, že osvobodí Drákulovu duši. 
Zbýval už jen amulet od kapitána z přístavu. Děti ho 
v pohodě získaly a vydaly se na cestu do odsvěceného 
kostela v zámku Windsoru. Cestu do zámku nám připra-
vily starší děti – 3A – Amča, Anička a Adam, děkujeme! 
Poslední anglická šifra pro získání zaříkadla a pak už rov-
nou na obřad. Bylo to magické a velmi pozitivní. Vladova 
duše dětem poděkovala a zmizela. Pak už jen oběd, malé 
drobnosti a zhodnocení a samozřejmě nutný úklid.

Zvířata na útěku
V pondělí jsme zahájili výpravu „Zpátky do Afriky“. Se-

známili jsme se s kamarády na táboře a s kamarády, kteří 
se rozhodli opustit zoo a vrátit se domů, do Afriky. Vyrobili 
jsme si cestovatelské průkazy, hady na prstíky a co nej-
opatrněji jsme se snažili projít bránou ze zoo, aby nás 
noční hlídač neviděl. Po obědě jsme si chvilku odpočinuli 
u pohádky a pak jsme se venku aspoň trošku osvěžili ml-
žítkem u vodní dráhy a nožky potrápili lovením balónků.

V úterý hned ráno jsme vyrazili na cestu směrem k Af-
rice. Museli jsme zkontrolovat a posbírat i naše kama-
rády ze zoo. Cestou jsme plnili nejrůznější úkoly a také 
jsme potrénovali paměť. V Zukalově mlýně jsme se osvě-
žili ledňáčkem a pak jsme pokračovali do Podolí na au-
tobus. Po návratu do tábora jsme si dali výborný obídek 
a odpočinuli si u pohádky, prošli jsme další dvě kapitoly 
a na závěr jsme ještě stihli opravit tramvaj, kterou slon 
rozsedl.

Ve středu ráno jsme si ověřili, jak se známe, a pak 
jsme si přečetli další pokračování našeho příběhu, ve 
kterém si naši zvířecí kamarádi museli vydělat penízky 
na lodní lístek, povídali jsme si o práci, o různých profe-

sích a proč vlastně rodiče chodí do práce... A protože i my 
chceme zítra vyrazit na výlet, museli jsme si vydělat pe-
nízky a koupit lodní lístek. Dopoledne jsme chytali rybičky 
jako pelikán a vyprávěli příběhy jako marabu. Po obědě 
jsme nejdříve tvořili lodičky a pak pokračovali v práci, 
jako papoušek jsme si hráli na kuchaře, podle žirafy jsme 
umývali a uklízeli nádobí a jako slon jsme přenášeli těžké 
bedny. Za každou práci dostaly děti „plat“ a na závěr si 
koupily lodní lístek. 

Ve čtvrtek jsme se s lodními lístky nalodili na palubu 
autobusu a vyrazili jsme do Afriky, cesta proběhla bez 
problémů. Pak jsme se prošli divočinou mezi zvěří, poo-
bědvali řízečky, nakoupili nějaký ten suvenýr a místo do 
pouště a do pralesa jsme se přemístili do ledové jeskyně. 
Před vstupem jsme se přioblékli a vyrazili na průzkum. 
Venku jsme se občerstvili a už po pěti minutách bychom 
se nejraději vrátili zpět. Vyzvedli jsme kamarády z Tran-
sylvánie a pospíchali za rodiči.

Den pátý nás v krásné Africe čekalo seznámení s ostat-
ními zvířátky, které tam žijí. Po svačince a doplnění sil, 
jsem vyrazili na cestu za pokladem. Po splnění všech 
úkolů a získání kousků map jsme našli vytoužený poklad. 
Celý týden jsme si moc užili.

-Tereza Šteflová, Alena Haluzová, Irena Zigmanová, 
Hana Žižková, Lydie Tomšíková-

LÍPA září
Den otevřených dveří
Na začátku září jsme uspořádali den otevřených dveří 
a kroužkobraní – zájemci si mohli přijít prohlédnout 
LÍPU. Připraveny byly ukázky prací z některých kroužků, 
herní aktivity pro děti a samozřejmě káva. Na místě byly 
koordinátorky připravené odpovědět na (skoro) všechny 
vaše otázky, členky poradního výboru a také někteří 
z našich lektorů. Děkujeme nejen jim, ale také všem 
návštěvníkům.
Kroužky pro školní rok 2023/24
Máme za sebou začátek kroužků pro nový školní rok. 
Jsme velmi rádi, že jsme Vám mohli nabídnout několik 
novinek, ale také naše stálice. Také jsme v našem týmu 
lektorů přivítali několik nových tváří a jsme rádi, že se 
k nám přidali. Děkujeme, že s námi tvoříte z LÍPY místo, 
kde nejen my, ale i naši klienti rádi tráví čas. Lektorský 
tým LÍPY (abecedně): Anička Mročková, Gabča Gregoro-
vič, Hanka Sekaninová, Hanka Vaculínová, Iveta Bala-
dová, Kristýna Smílková, Lenka Sekaninová, Lucka Perič-
ková, Martina Godarová, Ondra Šteffan, Pája Dostálová, 
Pavel Šteffan, Petr Mišta, Petra Černohlávková, Petra 
Konvicová, Soňa Mištová, Terka Žáčková, Veronika Šin-
derbalová a Vítek Kapoun.
Webové stránky
Na přelomu srpna a září jsme spustili naše nové webové 
stránky. Najdete je pod stejnou adresou www.lipa-kc.cz 
a za jejich nový kabátek (a především za jejich funkčnost) 
je zodpovědný jeden z našich nejmladších lektorů Ondra 
Šteffan. Stránky jsou stále v procesu zdokonalování, pro-
síme tedy o trpělivost, pokud něco nefunguje, jak má.

-Tereza Šteflová-
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Organizátor Název akce Místo konání Začátek Konec Další důležité informace

Li
st

op
ad

 2
02

3

3. Pátek LÍPA komunitní 
centrum Festival knihy Sokolnice 8.00 9.30 V prostorách  

ZŠ Sokolnice

4. Sobota Sokol Sokolnice Utkání JM házené – 
STARŠÍ žáci Hustopeče 9.00 15.00 Hala Hustopeče

5. Neděle Sokol Sokolnice Turnaj dětí 
ve stolním tenise Sokolnice 14.00 18.00 Sokolovna Sokolnice

5. Neděle Sokol Sokolnice Utkání JM házené – 
MUŽI

Hostěrádky-
-Rešov 11.00 13.00 Hřiště Hostěrádky-Rešov

7. Úterý LÍPA komunitní 
centrum

Počítačová poradna 
pro seniory Sokolnice 8.00 9.30 Lípa KC  

na ul. Masarykova 35

10. Pátek LÍPA komunitní 
centrum Zážitková výtvarná dílna Sokolnice 16.00 18.30 Lípa KC  

na ul. Masarykova 35

10. Pátek LÍPA komunitní 
centrum Svatomartinský podvečer Sokolnice 18.00 20.00 Lípa KC  

na ul. Masarykova 35

11. Sobota Sokol Sokolnice Listopáda s DJ Borisem Sokolnice 20.00 02.00 Sokolovna Sokolnice

12. Neděle Sokol Sokolnice Turnaj MINI házené Veselí nad 
Moravou 8.00 15.00 Turnajové utkání JM ligy

12. Neděle Sokol Sokolnice Utkání JM házené –
MLADŠÍ žáci Juliánov 9.00 15.00 Turnajové utkání JM ligy

19. Neděle Sokol Sokolnice Utkání JM házené – 
STARŠÍ žáci Kuřim 8.00 15.00 Hala Kuřim

22. Středa LÍPA komunitní 
centrum

(Ne)řádi aneb Jak vést 
děti k zodpovědnosti 
dodržování pravidel a řádu

Sokolnice 17.30 19.30 Lípa KC  
na ul. Masarykova 35

25. Sobota LÍPA komunitní 
centrum Vánoční těšení Sokolnice 15.00 18.00 Lípa KC  

na ul. Masarykova 35

26. Neděle Sokol Sokolnice Utkání JM ligy házené– 
MLADŠÍ žáci Hustopeče 9.00 15.00 Hala Hustopeče

30. Čtvrtek ZŠ Sokolnice Adventní jarmark Sokolnice 15.30 17.00 V prostorách  
ZŠ Sokolnice

Kalendárium
Orientační seznam akcí, které se uskuteční v naší obci  
v listopadu. Uzávěrka Sokolnického zpravodaje je v časo-

vém předstihu, proto si pořadatelé akcí vyhrazují právo 
na změnu. O podrobnostech se včas informujte také po-
mocí jiných informačních zdrojů. Za pochopení děkuje 
Komise pro vydávání Sokolnického zpravodaje.

Na co se můžete těšit v LÍPĚ?
● V úterý 31. října se uskuteční v LÍPĚ seminář Jak na 
rodinný rozpočet. Registrace a další informace najdete 
na našich webových stránkách.
● V pátek 3. listopadu se bude konat Festival knihy ve 
spolupráci se ZŠ Sokolnice. Součástí budou dvě předsta-
vení LiStOvÁnÍ s Lukášem Hejlíkem – čekáme na potvr-
zení divadla, ale v době vydání zpravodaje již bude jasno. 
Finální verzi najdete na našich webových stránkách a so-
ciálních sítích.  
● V úterý 7. listopadu se bude konat Počítačová  
poradna pro seniory.
● V pátek 10. listopadu se uskuteční Zážitková  
výtvarná dílna (nutná registrace).
● V pátek 10. listopadu proběhne tradiční Svatomar-
tinský podvečer.

● Na úterý 22. listopadu jsme připravili seminář  
(Ne)řádi aneb Jak vést děti k odpovědnosti dodržování 
pravidel a řádu. Na seminář je nutná registrace.
● V sobotu 25. listopadu proběhne tradiční Vánoční 
těšení.
● V úterý 5. prosince se bude konat Počítačová  
poradna pro seniory.
● V pátek 8. prosince se uskuteční Zážitková výtvarná 
dílna (na dílnu je třeba se registrovat).
● Na neděli 10. prosince jsme připravili divadelní před-
stavení pro děti Šli pastýři do Betléma.

Více informací o jednotlivých akcích  
a registrace najdete na www.lipa-kc.cz 
nebo na 

-Tereza Šteflová-
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Nové knihy v knihovně
Blíží se nám dlouhé zimní večery, a to je nejpříhodnější 

čas ke čtení. Není nad to, uvelebit se v útulném koutku, 
zabalit se do hřejivé deky, v ruce mít dobrou knihu a ně-
jaký skvělý horký nápoj. Na chvíli se můžeme uvolnit 
a odpočinout si od starostí života. Stačí vybrat tu správ-
nou knihu a ponořit se do děje.

V naší knihovně jsme pro Vás i Vaše děti připravili řadu 
nových knih. Tady je nabídka některých z nich. Příjemné 
zážitky, milí čtenáři.

Mína a Bubu, Horniaková Lucie
Ani za nic, Alemanga Beatrice
Co mají společného zvířata a lidé, Hanáčková Pavla
Auta a náklaďáky, Erne Andrea
Vlaky, Moro Lorenzo
Velké staveniště v pohybu, Pedrola Adéle
Hraní s abecedou, Kocmanová Ivana
Dědečku, vyprávěj o Vánocích, Špaček Ladislav
Liška Šiška u doktora,  Gecková Ivana
O králíčkovi, který chtěl usnout, 
Forssén Ehrlin Carl – Johan
Velké dobrodružství Pepíka Střechy, Čech Pavel
Létající přízrak, Brezina Thomas 
Pobřeží koster, Brezina Thomas
Valentýnka a staré řecké báje, Peroutková Ivana
Hugo, Fischerová Daniela 
Bubáček a zlobivá závěj, Krolupperová Daniela
Duchové v kině, Butlerová Dori Hillestad
Bláznivý rok Pipy a Poma, Uchida Sanae
Bílá paní na hlídání, Friedl Petr
Morčata v akci, Smolíková Klára
O bagříku Honzíkovi, Jirků Jan
Cesta je pes, Šesták Petr
Kdo spí ve spíži, Nesvedová Kristina

Dveře ke snu, Krolupperová Daniela
Prázdniny za všechny prachy, Kaurinová Marianne

Kosti v srdci, Hooverová Colleen
Rebelské srdce, Locke Katherine
Katův odkaz, Vondruška Vlastimil
Dům v zátoce, Taylor Mary Ellen
Staré sídlo, Taylor Mary Ellen
Vesnice, Trpková Kristýna
Stvůra, Trpková Kristýna
Tři měsíce v Barceloně, Gebrian Adam
Kde končí nebe, Langová Petra
Hory zpívají, Nguyén Phan Que Mai
Kohouti kokrhají všude stejně, Bárta Jan
Tajné milostné dopisy, Probstová Jennifer
Otočení klíčem, Ware Ruth
Láska po španělsku, Armas Elena
Buď jako řeka, Readová Shelley
Jiná Afrika, Jazairiová Pavla
Sudetský dům II, Javůrek Štěpán
Nejvyšší karta, Hůlová Petra
Na kopci, Březina Jiří
Kde jsi, když nejsi, Třeštíková Radka
Horké vafle a ledové koupele, Härjegard Karin
Zlomené duše,  Gibneyová Patricia
Palec a tichá voda, Pospíšilová Jarmila
Spletité lži, Marsonsová  Angela
Dům na Riviéře, Lesterová Natasha
Tři životy, Lesterová Natasha

Vysvoboď mě, Persson Giolito Malin
Zapomeňte na neděli, Perrinová Valérie
Pohřbená tajemství, Castillo Linda
Zvedá se vítr, Surmanová Kateřina
Rodinná dovolená, Boland Shalini

-Jana Šebestová, knihovnice-

Poděkování
Myslím, že mohu mluvit za všechny, že se zájezd 

(28. září) do Divadla na Vinohradech na muzikál Balada 
pro banditu hodně vydařil. A to po všech stránkách – 
nádherné počasí, skvělé představení a hlavně do všech 
detailů promyšlená a připravená celá organizace zá-
jezdu. Odjížděli jsme v sedm hodin ráno, a tak malá pře-
stávka v motorestu byla pro nás kafaře velmi příjemná. 
Po příjezdu do Prahy jsme do začátku představení měli 
ještě dost času na prohlídku nám. Míru, kde se divadlo 
nachází, i jeho okolí. Výborně nám posloužila mapa se 
základními údaji, včetně plánku dopravy, dokonce i s ce-
nami jízdného – velmi dobrý nápad. Mnozí z nás, kteří 
Prahu tolik neznáme, jsme se pak nechali rádi vést do 
známého parku Grébovka s umělou jeskyní a kašnou 
s vodotryskem. Několik pohledů z výšky na  území Prahy 
pod námi nás znovu přesvědčilo, jak je to nádherné 
město. A takto příjemně naladěni jsme zasedli v divadle.

Samotné představení nás skutečně nadchlo, svědčil 
o tom nejenom zasloužený několikaminutový potlesk, ale 

i naše úsměvy a nadšené diskuze při návratu do auto-
busu a cestou nazpět. Porovnávali jsme různá provedení 
tohoto muzikálu, včetně filmové verze. Shodli jsme se ale 
většinou na tom, že toto moderní pojetí bylo trochu jiné, 
ale výborné. Také ukázněnost všech účastníků přispěla 
k tomu, že to byl skutečně moc krásný celodenní zážitek.

A protože se za dárky děkovat má, děkuji za takový 
dárek Kulturní komisi v Sokolnicích, jménem nás všech. 
Konkrétně manželům Hance a Michalovi Kučerovým, 
kteří celou akci tak výborně připravili a starali se o nás. 
Určitě je to stálo hodně času. Ještě jednou děkujeme.

-L. Bartoňová-
  

Poděkování paní Aničce Nečasové
Nebylo by ale správné a spravedlivé,  

kdybych zároveň nepoděkovala za všechny zájezdy, 
které roky organizovala, už takřka profesionálně, 

paní Anička Nečesová. Děkujeme.
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Zprávy ze zastupitelstva
● Bezúplatný převod komunikace
Obec obdržela nabídku od společnosti EG.D, a.s., Li-
dická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, o možnosti 
bezúplatného převzetí komunikace vč. části pozemku na 
parc. č. 1583/3 pod komunikací. Společnost EG.D a.s., 
v nabídce uvádí, že v lokalitě je plánována výstavba no-
vého nákupního střediska, kde investor má zájem tuto 
komunikaci využívat – a též se o tuto komunikaci do bu-
doucna starat.  
Zastupitelstvo obce Sokolnice nesouhlasí s bezúplat-
ným převzetím komunikace vč. části pozemku na parc. 
č. 1583/ od společnosti EG.D, a.s. a uložilo tajemnici 
nejpozději do 6. 10. 2023 sdělit rozhodnutí společnosti 
EG.D. 
● Prodej části pozemku parc.č. 1090/1 
Obec obdržela žádost o odkoupení části pozemku parc. 
č. 1090/1, v katastrálním území Sokolnice, o výměře 
cca 9 m2. Jedná se o část chodníku, která přímo při-
léhá k domu na ulici Náměstí Zbyňka Fialy v k. ú. So-
kolnice. Na základě těchto skutečností obec zákonným 
způsobem zveřejnila záměr na prodej části tohoto obec-
ního pozemku. Záměr byl zveřejněn na úřední desce od 
16. 8. 2023 do 1. 9. 2023. Žadatel sdělil, že tento dům 
nyní kupuje a plánuje rekonstruovat a využívat k bydlení. 
Odkupem části chodníku o celkové výměře cca 9 m2, 
by hloubka stávajícího chodníku (3,15 m), byla reduko-
vána na (1,65 m), chodník před vedlejším domem má 
hloubku jen 1,1 m. Žadatel uvedl, že veškeré náklady 
spojené s odhadem ceny a výměrou vydělení předmět-
ného pozemku by hradil on jako kupující. RO doporučila 
řešit předmětnou žádost poté, co žadatel prokáže právní 
vztah k nemovitosti, výpisem z LV, neboť aktuálně není 
jejím vlastníkem.
Zastupitelstvo obce Sokolnice přerušilo projednávání to-
hoto bodu do doby, kdy žadatel prokáže nabytí vlastnictví 
předmětného RD v k. ú. Sokolnice. Zastupitelstvo upo-
zornilo žadatele, že platnost zveřejnění záměru na prodej 
části obecního pozemku je platná po dobu maximálně 
jednoho roku. Zastupitelstvo obce uložilo tajemnici nej-
později do 6. 10. 2023 sdělit rozhodnutí ZO žadateli.
● Přijetí finančního daru od společnosti ČEPS, a.s. 
Obec plánuje výměnu povrchu hřiště u Obecního úřadu, 
z důvodu opotřebení povrchu hřiště. Při dešti nedochází 
k odtoku vody a hrozí zde riziko úrazu. Hřiště je využí-
váno Základní školou v Sokolnicích při hodinách tělo-
cviku a k volnočasovým aktivitám občanů. S ohledem na 
skutečnost, že na území obce se nachází rozvodna spo-
lečnosti ČEPS, a.s., požádala tajemnice z pověření obce 
o případné poskytnutí finančního daru na tuto opravu. 
Společnost ČEPS a.s. nabídla obci finanční dar na spolu-
financování předmětné opravy hřiště ve výši 450.000 Kč. 
Rada obce doporučila tento finanční dar od společnosti 
ČEPS, a.s. přijmout.  
Zastupitelstvo obce Sokolnice schválilo přijetí finančního 
daru od společnosti ČEPS, a.s. 
Zastupitelstvo obce schválilo text a uzavření smlouvy 
o přijetí daru se společností ČEPS, a.s.

Zastupitelstvo obce uložilo starostovi podepsat nejpoz-
ději do 6. 10. 2023 předmětnou smlouvu. 
Zastupitelstvo obce uložilo tajemnici nejpozději do 
6. 10. 2023 sdělit rozhodnutí ZO žadateli. 
● Střednědobý výhled rozpočtu 2024–2030
Střednědobý výhled rozpočtu obce Sokolnice na léta 
2024–2030 byl projednán radou obce dne 29. 8. 2023. 
Finanční výbor jej projednal dne 25. 8. 2023 a doporu-
čil ke schválení. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu 
obce Sokolnice na léta 2024–2030 je zveřejněn na 
úřední desce Obecního úřadu Sokolnice (a na www.so-
kolnice.cz) od 16. 8. 2023. Obec má povinnost sestavit 
střednědobý výhled rozpočtu, jeho struktura předepsaná 
není. Rada doporučila zastupitelstvu předložený výhled 
schválit. 
Zastupitelstvo obce schválilo střednědobý výhled roz-
počtu obce Sokolnice na léta 2024–2030. 
Zastupitelstvo obce uložilo tajemnici do 6. 10. 2023 zve-
řejnit střednědobý výhled rozpočtu na obecních interne-
tových stránkách způsobem stanoveným v § 3 zákona 
č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů v platném znění.
● Informativní zprávy
Rada obce doporučila starostovi informovat veřejnost 
o činnosti rady, zejména:
► Rekonstrukce ul. Pod Stráží – starosta obce infor-
moval přítomné o skutečnosti, že stavba se dostala do 
poslední fáze – tedy zbývá provést rekonstrukci části 
ul. Pod Stráží (od hasičky ke křižovatce s ul. Komen-
ského). Právě nyní probíhají v tomto místě práce na vý-
měně dešťové kanalizace a následně bude pokračovat 
rekonstrukce komunikace a přilehlých chodníků. Termín 
dokončení stavby by měl být dodržen. K dotazu L. Krále, 
kdo bude platit předělávky, které se na akci realizovaly, 
starosta uvedl, že pokud došlo k opravám nedostatků, 
na něž upozornil stavební dozor či starosta, tyto náklady 
jdou za zhotovitelem. Pokud v rámci stavby vznikly více-
práce, tyto budou po odečtu méněprací uhrazeny obcí.  
► Přístavba MŠ a ZŠ – K přístavbě MŠ starosta uvedl, 
že stavební práce probíhají dle harmonogramu. V rámci 
letních prázdnin byly vykonány všechny potřebné stavební 
činnosti v prostorách školní kuchyně i přilehlého zázemí 
tak, aby školní kuchyně mohla od začátku školního roku 
fungovat a děti z MŠ i ZŠ měly jídlo. Práce nyní pokračují 
v patře, kde byla částečně odstraněná stropní skladba, 
byly položeny spiroll panely, byly vyzděny obvodové stěny 
a následovat bude betonáž věnců tak, aby v měsíci říjnu 
mohly být instalovány krovy a realizována střecha.  Sta-
rosta prezentoval, že i v rámci této stavby dochází k ope-
rativním změnám v projektu, neboť původní výkresy 
stavby nekorespondují s faktickým stavem budovy. Např. 
původní – plánovanou skladbu spiroll panelů by nebylo 
možné na budovu instalovat, proto se musely u výrobce 
nechat vyrobit jiné, tak aby vyhovovaly potřebám stávající 
budovy. Obdobně tomu bylo i u dalších řešených kompo-
nentů v rámci stavby. 
► K přístavbě ZŠ starosta odprezentoval, že aktuálně 
se soutěží zhotovitel stavby. Výběrové řízení je adminis-
trováno společností RTS. Je dvoukolové. V prvním kole 
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musel každý z uchazečů předložit kvalifikační předpo-
klady, doložit splnění technických podmínek a obchod-
ních podmínek. Do prvního kola se přihlásilo 6 uchazečů, 
kdy jeden z uchazečů nesplnil stanovené požadavky. 
Ostatní postoupili do druhého kola, které bude probíhat 
formou aukce. Zahájení stavby je vázáno na poskytnutí 
dotačního titulu. Obec má prostřednictvím CLLD ITI alo-
kovanou částku 55 mil. Kč na realizaci projektu. Nyní 
se vyhodnocuje předložená žádost o dotaci stran obce 
a pokud nebudou shledány v naší žádosti formální ne-
dostatky, měla by obec obdržet rozhodnutí o poskytnutí 
dotace.
► MÚR – starosta sdělil, že v pondělí 18. 9. 2023, při 
osobním jednání s tajemníkem MěÚ Šlapanice dohodl, 
že tamní úřad bude vykonávat potřebné činnosti k pro-
vozu místního úsekového měření radarem. V tomto 
směru bude stran MěÚ Šlapanice předložen obci Sokol-
nice návrh na uzavření Veřejnoprávní smlouvy pro výkon 
této činnosti, a to s účinností od 1. 1. 2024. Po uzavření 
předmětné smlouvy může obec začít soutěžit zhotovitele 
stavby. Starosta doplnil, že MěÚ Šlapanice si nebude 
účtovat náklady za provoz tohoto zařízení, nicméně reci-
pročně obec nezíská žádné finanční prostředky z vymo-
žených pokut. 
► Obecní policie – k této problematice starosta prezen-
toval, že při výše uvedeném jednání s tajemníkem MěÚ 
Šlapanice bylo řešeno i téma MP. Stanovisko MěÚ Šla-
panice zůstává neměnné – tedy že obci Sokolnice není 
možné z kapacitních důvodů poskytnout strážníka MP, 
který by konal službu v naší obci. MěÚ Šlapanice zváží 
žádost obce Sokolnice o možnosti provozu zdejšího ka-
merového systému, který aktuálně čítá 37 kamer. K jeho 
provozu je třeba mít uzavřenou smlouvu s MP či PČR. I vý-
kon této činnosti by byl součástí uzavírané VPS.
► Změna územního plánu – k tomuto tématu starosta 
uvedl pouze toliko, že aktuálně by měl MěÚ Šlapanice 
zpracovávat případné připomínky dotčených orgánů 
státní správy a po vyhodnocení připomínek by mělo pro-
běhnout veřejné projednání s občany naší obce. Kdy 
k tomu dojde, to zatím nedokázal starosta říct, neboť 
stanovení termínu je plně v kompetenci MěÚ Šlapanice.
► Oprava povrchů komunikací – na podněty od občanů 
z pléna starosta uvedl, že opravy výtluků na místních ko-
munikací budou provedeny nyní na podzim, a to v součin-
nosti s firmou, která provádí rekonstrukci ul. Pod Stráží. 
Tato firma bude asfaltovat v ul. Pod Stráží a při této příle-
žitosti dojde k oprávce všech výtluků v naší obci.
Zastupitelstvo obce Sokolnice vzalo na vědomí informa-
tivní zprávy.

Zprávy z rady 
● Žádost o vyjádření k ÚR a SP – 

šrot Gebeshuber s.r.o.
Obec obdržela žádost společnosti Šrot Gebeshuber, s.r.o. 
o vyjádření k územnímu rozhodnutí a stavebnímu povo-
lení k akci: Stavební úpravy skladu kovových třísek. Jedná 
se o stavební úpravy skladu kovových třísek v areálu spo-
lečnosti Šrot Gebeshuber, s.r.o., spočívající v opravě po-

rušených hran jímky a její kapacitní zvětšení. Bylo zde 
navrženo zastřešení jímky včetně konstrukce jeho osa-
zení na betonovou rampu. Tato žádost byla předána re-
ferentce SSÚ a stavebně-technických činností, která se 
vyjádřila následovně. Dle platného územního plánu So-
kolnice se záměr z větší části nachází ve stabilizované 
ploše pro výrobu, skladování a služby označené „Vd“, ale 
částečně zasahuje do plochy dopravní infrastruktury že-
lezniční označené „Dz“. Plocha Dz je určena pro plochy 
a koridory pro železniční dopravu vč. ploch souvisejících, 
jakékoliv jiné využití je nepřípustné. RO vydala nesou-
hlasné stanovisko k PD akce: „Stavební úpravy skladu 
kovových třísek“, v areálu firmy Šrot Gebeshuber, s.r.o., 
v k.ú. Sokolnice, neboť PD není v souladu s platným ÚP.
● Schválení zadávací dokumentace – 

prevence vzniku odpadů v Sokolnicích
Obec připravuje výběrové řízení na pořízení opakovaně 
použitelného nádobí včetně infrastruktury určené k jeho 
mytí. Cílem je snížit produkci jednorázového nádobí a tím 
předcházet vzniku odpadů v obci Sokolnice. Toto opako-
vaně použitelné nádobí bude případně využíváno také 
zájmovými spolky z naší obce. Konkrétním předmětem 
zakázky bude dodávka opakovaně použitelných kelímků 
různých velikostí a potisků v přepravkách, rekrabiček  
a myček určených pro mytí těchto kelímků. Výkon zada-
vatelských činností na této zakázce zajišťuje Agentura 
Valfia s.r.o., Rudé Armády 464/47, 683 01 Rousínov. 
Tato společnost předložila návrh zadávací dokumentace, 
kterou tvoří:
1. Obsah nabídky 
2. Krycí list nabídky
3. Doklady prokazující splnění způsobilosti  

a kvalifikace – tj. čestné prohlášení o splnění  
způsobilosti a kvalifikace 

4. Návrh kupní smlouvy   
5. Technická specifikace, technický list, fotografie – 

obrázek apod.  
6. Technická specifikace (Příloha 4) 
7. Čestné prohlášení – Rusko (Příloha 7) 
8. Čestné prohlášení ke střetu zájmů (Příloha 8)
9. Případné ostatní doklady   
RO schválila předloženou zadávací dokumentaci na ve-
řejnou zakázku malého rozsahu na dodávky na projekt: 
„Prevence vzniku odpadů v Sokolnicích“. Rada obce 
schválila text a uzavření předloženého návrhu smlouvy 
o dílo s uchazečem, který bude vybrán ve výběrovém ří-
zení a uložila tajemnici do 6. 10. 2023 informovat Agen-
turu ValFia s.r.o., o schválení zadávací dokumentace 
a schválení obsahu předloženého návrhu smlouvy o dílo.
● Žádost TJ Sokol – Chlapské hody 2023  
TJ Sokol Sokolnice požádala o povolení pořádání hodové 
zábavy „Chlapské hody“ dne 7. 10. 2023, které se usku-
teční v době od 20.00 do 02.00 hodin v místní soko-
lovně. Současně požádali o poskytnutí věcného daru do 
tomboly.  
Program v sobotu 7. 10. 2023:
09.00 hodin  zvaní po obci
14.00 hodin   předání hodového práva 
14.30 hodin  krojovaný průvod obcí
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15.00 hodin  odpolední posezení se stárky
20.00–02.00 hodin hodová zábava 
Pořadatelé současně požádali, z důvodu ochrany bezpeč-
nosti zúčastněných osob, o zajištění asistence městské 
policie, zejména v prostoru před sokolovnou a při prů-
vodu obcí Sokolnice.
RO schválila pořádání hodové zábavy „Chlapské hody“, 
kterou pořádá TJ Sokol Sokolnice dne 7. 10. 2023 od 
20.00 do 02.00 hodin. Současně s kladným stanovis-
kem obce obdrží organizátoři výzvu k zajištění řádné po-
řadatelské služby nejen v místě pořádání, ale i v bezpro-
středním okolí. Úspěšnost této služby může mít vliv na 
případné příští povolení obdobné produkce. 
RO schválila účast městské policie při pořádání Chlap-
ských hodů 2023 a také dar do tomboly – balíček dár-
kových předmětů s logem obce. RO uložila tajemnici nej-
později do 4. 10. 2023 zveřejnit termín konání hodové 
zábavy „Chlapské hody“ na úřední desce v souladu s OZV 
číslo 01/2016 o nočním klidu. Rada obce také uložila 
starostovi do 4. 10. 2023 zajistit účast městské policie 
dne 7.  10. 2023 v odpoledních hodinách.  
● Výběr dodavatele na výměnu umělého povrchu 

hřiště u budovy OÚ
Obec plánuje výměnu povrchu hřiště u Obecního úřadu, 
povrch je opotřebený. Při dešti nedochází k odtoku vody 
a hrozí zde riziko úrazu. Rada obce na svém 23. zase-
dání dne 30. 8. 2023 uložila starostovi vyzvat alespoň 
3 subjekty k předložení cenové nabídky na výměnu umě-
lého povrchu hřiště u budovy OÚ. Cenové nabídky byly 
předloženy společností JM Demicar, s.r.o., Merat s.r.o. 
a Prostavby, a.s. Cenově nejvýhodnější byla nabídka od 
společnosti Prostavby, a.s. Rada obce vzala na vědomí 
obsah všech cenových nabídek na výměnu umělého po-
vrchu hřiště u budovy OÚ.
Rada obce schválila CN spol. Prostavby, a.s., IČ: 
27713130, Dědina 447, 683 54, na výměnu umě-
lého povrchu hřiště u budovy OÚ, která byla cenově 
nejvýhodnější.
Rada obce schválila text a uzavření smlouvy o dílo mezi 
společností Prostavby, a.s., IČ: 27713130, Dědina 447, 
683 54 a obcí Sokolnice a uložila starostovi uzavřít před-
mětnou smlouvu o dílo se společností Prostavby, a.s., 
nejpozději v termínu do 6. 10. 2023. 
● Rozhodnutí o zrušení vyloučení účastníka 

zadávacího řízení – Přístavba ZŠ 
Rada obce na svém 24. zasedání dne 6. 9. 2023, rozhodla 
o vyloučení účastníka zadávacího řízení podle ustanovení 
§ 48 odstavec 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o za-
dávání veřejných zakázek – společnost Navláčil stavební 
firma s.r.o., Bartošova 5532, 760 01 Zlín, IČ: 25301144 
z důvodu nedoručení objasnění nabídky v termínu urče-
ném zadavatelem. Společnost Navláčil stavební firma 
s.r.o, doručil zadavateli sdělení, že předmětné objasnění 
bylo zadavateli řádně doručeno. Zadavatel tedy prověřil 
toto sdělení a zjistil, že vyjádření dodavatele je pravdivé 
a předmětné objasnění bylo doručeno dne 31. 8. 2023. 
Nyní je obec informována o skutečnosti, že zadavatel 
ruší úkon rozhodnutí zadavatele o vyloučení dodavatele 
a následně provede nové posouzení nabídky dodavatele. 

Zadavatelem učiněná nápravná opatření jsou v souladu 
s rozhodovací praxí orgánu dohledu a tímto postupem 
zadavatel zajistí zákonný průběh zadávacího řízení. Rada 
obce se rozhodla revokovat rozhodnutí o vyloučení účast-
níka zadávacího řízení – společnosti Navláčil stavební 
firma s.r.o., Bartošova 5532, 760 01 Zlín, IČO 25301144. 
Rada obce schválila rozhodnutí o zrušení účastníka za-
dávacího řízení – Navláčil stavební firma s.r.o., Bartošova 
5532, 760 01 Zlín, IČO 25301144 a uložila tajemnici 
sdělit nejpozději do 6. 10. 2023 rozhodnutí RO společ-
nosti RTS, a.s.
● CN rozšíření kamerového systému
Rada obce na svém 22. zasedání dne 31. 7. 2023 uložila 
starostovi zajistit cenovou nabídku na pořízení a instalaci 
kamerového systému na objektu HZ a objektu bývalé re-
staurace u Husara. Nyní je předložena cenová nabídka 
na pořízení celkem 6 ks kamer od společnosti COMIM-
PEX spol. s r.o., Haškova 17, 638 00, Brno. Rada obce 
schválila CN od společnosti Comimpex a.s. na rozšíření 
kamerového systému – doplnění 2 ks kamer pro moni-
torování hasičské zbrojnice a doplnění 4 ks kamer pro 
monitorování objektu na ul. Průchodní 197, v k.ú. Sokol-
nice a uložila paní Hrdličkové nejpozději do 13. 10. 2023 
zajistit objednávku.
● Smlouva o spolupráci při výstavbě 

veřejné technické infrastruktury
Obec plánuje rekonstrukci ulice U Cihelny. S ohledem 
na skutečnost, že část této ulice vede výhradně k sou-
kromým podnikajícím subjektům, dojde ke spolupodí-
lení těchto společností na výstavbě veřejné technické 
infrastruktury (opravy komunikace). Nyní je předložena 
smlouva o spolupráci při výstavbě veřejné technické infra-
struktury mezi obcí a společností Autodoprava Matějka, 
s.r.o., U Cihelny 685, 664 52 Sokolnice, IČ: 26901552. 
Rada obce schválila text a uzavření smlouvy o spolupráci 
při výstavbě veřejné technické infrastruktury mezi obcí 
Sokolnice a společností Autodoprava Matějka, s.r.o., 
U Cihelny 685, 664 52 Sokolnice, IČ: 26901552 a ulo-
žila starostovi podepsat předmětnou smlouvu nejpozději 
v termínu do 13. 10. 2023.
● Smlouva o dílo – ČOV Telnice – 

oprava elektro + ASŘ
Společnost VAS, a.s., divize Brno-venkov předložila Radě 
obce Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo: „ČOV Telnice – 
oprava elektro + ASŘ“. Předmětem tohoto dodatku je 
změna termínu dokončení díla. Zpoždění zahájení způso-
bila problematická tržní dostupnost programovatelných 
komponent řídících automatů (PLC Mitsubishi), na kterou 
navazovala příprava kompletně vystrojených rozvaděčů 
u dodavatele. Po zahájení prací na demontáži původních 
rozvaděčů a po odkrytí kabelových tras, byly zjištěny vý-
znamné rozdíly mezi reálným stavem a dostupnou doda-
vateli poskytnutou dokumentací, které způsobily zpož-
dění související s mapováním změn v zapojení, nutností 
upravit nové rozvaděče a dokoupit další materiál. Reali-
zace byla také zpožděna nutností testovat veškerá pů-
vodní chybně dokumentovaná zapojení. Instalace a ná-
sledné testování a ověřování funkčnosti provozovatelem 
bude dokončeno v etapách. Rada obce schválila text 
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a uzavření dodatku č. 1 k akci s názvem „ČOV Telnice – 
oprava elektro + ASŘ“ mezi obcí Sokolnice a společností 
VAS, a.s. a uložila starostovi nejpozději do 20. 10. 2023 
podepsat předmětnou smlouvu.
● Vybudování přístupových schodů 

do RD v Sokolnicích
Obci byla doručena žádost o umožnění výpůjčky na 
stavbu na obecním pozemku. Důvodem je vybudování 
přístupových schodů do rodinného domu v Sokolnicích. 
Záměr na výpůjčku části obecního pozemku byl zveřej-
něn dne 6. 9. 2023 na úřední desce Obecního úřadu 
v Sokolnicích po dobu zákonné lhůty. Rada obce schvá-
lila umožnění výpůjčky na stavbu na obecním pozemku 
pro vybudování přístupových schodů do rodinného 
domu v Sokolnicích a uložila starostovi nejpozději do 
27. 10. 2023 uzavřít předmětnou smlouvu o výpůjčce 
s žadatelem. 
● Udržitelnost projektu Nástavba MŠ Sokolnice  
RO byla předložena cenová nabídka na administraci pro-
jektu „Nástavba MŠ Sokolnice“. Jedná se o konzultační 
a poradenské služby ve fázi udržitelnosti projektu v rámci 
výzvy IROP 2021+. Služby budou realizovány do data 
vyhlášení zadávacích řízení na stavební práce a vyba-
vení školy. Výstupem budou zprávy o realizaci a žádosti 
o platbu (cca 4) a žádosti o změnu (cca 3).   
Rada obce schválila předloženou cenovou nabídku na 
administraci projektu „Nástavba MŠ Sokolnice“ a uložila 
tajemnici vystavit do 27. 10. 2023 objednávku na admi-
nistraci projektu „Nástavba MŠ Sokolnice“ dle předlo-
žené CN a poslat ji MAS Bobrava, a.s.  
● Schválení termínu uzavření MŠ
Obec Sokolnice obdržela žádost o schválení termínu 
uzavření MŠ Sokolnice v měsíci prosinci 2023 od 
27. 12. 2023 do 29. 12. 2023, tj. 3 pracovní dny, z dů-
vodu revize elektrických zařízení v celé budově MŠ. Pro-
voz MŠ bude opět zahájen v úterý 2. 1. 2024. Všichni 
zaměstnanci MŠ budou v uvedených dnech čerpat řád-
nou dovolenou. Rada obce souhlasí s uzavřením MŠ 
Sokolnice v měsíci prosinci 2023 od 27. 12. 2023 do 
29. 12. 2023 a uložila tajemnici do 20. 10. 2023 infor-
movat ředitelku MŠ Sokolnice o schválení žádosti radou 
obce.
● Změna užívání provozovny – Komenského 9
Obec Sokolnice obdržela žádost o stanovisko k akci 
s názvem: „Změna užívání části stavby na parc. č. 82, 
v k.ú. Sokolnice“. Tato žádost byla předána referentce 
SSÚ a stavebně-technických činností která se k ní vyjá-
dřila následovně. Dle předložené dokumentace se jedná 
o změnu užívání části stavby, která původně sloužila jako 
prodejna masa, uzenin, lahůdek a hospůdka s posezením, 
na prodejnu textilu a dárkového zboží. Jedná se o změnu 
v užívání bez stavebních úprav, nedojde ke změně půdo-
rysných rozměrů ani výšky stavby, vzhled stavby zůstane 
beze změny. Stavba je napojena na sítě technické infra-
struktury (vodovod, plynovod, splašková kanalizace, el. 
energie), likvidace srážkových vod je řešena stávajícím 
způsobem (svedeny do jímky na pozemku investora). Dle 
platného Územního plánu Sokolnice ve znění platném po 
změně č. I od 27. 6. 2019 se záměr nachází ve stabilizo-

vané ploše pro bydlení  rodinných domech označené „Br“ 
určené prioritně pro bydlení v rodinných domech. V této 
ploše je, mimo jiné, přípustné využití pro maloobchod 
do 100 m2 prodejní plochy. Změna užívání části stavby 
na pozemku p.č. 82, k.ú. Sokolnice na prodejnu textilu 
a dárkového zboží o celkové ploše je v souladu s funkč-
ním využitím v ploše Br. Rada obce vydává souhlasné 
stanovisko k PD akce: „Změna užívání části stavby na 
parc. č. 82, v k.ú. Sokolnice“ a uložila starostovi nejpoz-
ději do 27. 10. 2023 vydat souhlas k předmětné stavbě. 
● CN na zabezpečení objektu budovy OÚ 

a objektu bývalé restaurace u Husara
S ohledem na skutečnost, že k 31. 12. 2023 dochází 
k ukončení výkonu Městské policie Židlochovice v So-
kolnicích, je nutné zajistit zabezpečení objektu budovy 
Obecního úřadu, který byl právě napojen na pult cent-
rální ochrany MP Židlochovice. Rada obce tedy na své 
24. schůzi dne 6. 9. 2023 uložila starostovi mj. zajistit 
zabezpečení objektu OÚ prostřednictvím komerční spo-
lečnosti. S ohledem na tuto skutečnost si vyžádal pan 
starosta cenovou nabídku na služby od bezpečnostního 
centra Jablotron na zajištění střežení objektu budovy OÚ. 
Zároveň také vyžádal CN na zabezpečení objektu bývalé 
restaurace u Husara, který byl zakoupen obcí Sokolnice 
v letošním roce. Rada obce schválila cenovou nabídku na 
služby od bezpečnostního centra Jablotron na zabezpe-
čení objektu budovy OÚ v režimu – celková ochrana a ob-
jektu bývalé restaurace U Husara v režimu – základní 
ochrana. Rada obce uložila nejpozději do 20. 10. 2023 
tajemnici zajistit objednávku.  
● CN na zabezpečení obecního majetku – 

objektu bývalé restaurace u Husara
Obec Sokolnice v letošním roce koupila objekt bývalé re-
staurace u Husara. Rada obce se rozhodla tento majetek 
zabezpečit proti vniknutí, krádežím, vandalismu a případ-
nému požáru. RO obdržela od společnosti SECURITRON, 
s.r.o., IČ: 08645043, Nedvězí 62, 569 92 Nedvězí, vy-
žádanou cenovou nabídku (dále jen „CN“) na zajištění 
obecního majetku – objektu bývalé restaurace u Husara. 
Rada obce schválila cenovou nabídku od společnosti 
SECURITRON, s.r.o., IČ: 08645043, Nedvězí 62, 569 92 
Nedvězí na bezdrátové zabezpečení objektu bývalé re-
staurace u Husara a uložila paní Hrdličkové nejpozději 
do 20. 10. 2023 zajistit objednávku.  
● Schválení dodatku č.1 ke smlouvě o dílo – 

Rekonstrukce ul. Pod Stráží
Společnost SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod 
Dopravní stavby MORAVA, Jahodová 60, 620 00 Brno, po-
žádala radu obce o prodloužení termínu dokončení a pře-
dání stavby Sokolnice – rekonstrukce ulice Pod Stráží, 
realizované na základě smlouvy o dílo č. S23-033-0084, 
uzavřené dne 24. 10. 2022. S ohledem na skutečnosti, 
že došlo ke kolizi stavebních prací při realizaci souběžné 
stavební zakázky „Oprava dešťové kanalizace po havárii“ 
v místě stavby, nutnosti provedení sanace podkladních 
vrstev komunikace a požadavku objednatele na vybudo-
vání (úpravu) vstupů a vjezdů k RD navazujícím na nově 
zbudované chodníky (SO 101, staničení 0,000–0,100), 
žádá společnost o prodloužení termínu dokončení prací 
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a předání díla do 31. 10. 2023. Radě obce je předložen dodatek č. 1 ke 
smlouvě o dílo. Rada obce souhlasí s prodloužením termínu dokončení prací 
a předání díla – Sokolnice – rekonstrukce ul. Pod Stráží, do 31. 10. 2023. 
Rada obce schválila text a uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo mezi obcí 
Sokolnice a společností SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní 
stavby MORAVA, Jahodová 60, 620 00 Brno a uložila starostovi podepsat nej-
později do 20. 10. 2023 předmětný dodatek č.1 ke smlouvě o dílo.  
● Smlouva se společností RTS a.s.
RO byl předložen návrh příkazní smlouvy na výkon zadavatelských činností na 
zakázce zadávané jako veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce 
s názvem: „Rekonstrukce ul. U Cihelny, Sokolnice“. Rada obce schválila text 
a uzavření Příkazní smlouvy č. 7639/2023 na výkon zadavatelských činností 
se spol. RTS, a. s. Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČO 255 33 843 a uložila 
tajemnici do 6. 10. 2023 sdělit spol. RTS, a. s., schválení uzavření Příkazní 
smlouvy č. 7639/2023 na výkon zadavatelských činností na stavbu s ná-
zvem „Rekonstrukce ul. U Cihelny, Sokolnice“. Rada obce uložila starostovi 
uzavřít předmětnou smlouvu nejpozději do 13. 10. 2023.  -OÚ-
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Výsledky dotazníkového šetření o možné
revitalizaci čerpací stanice u rybníka

V dubnu a květnu 2023 proběhlo dotazníkové šetření týkající se možné re-
vitalizace bývalé čerpací stanice v lokalitě u rybníka a zúčastnit se ho mohl 
každý obyvatel obce, bez ohledu na věk. Šetření probíhalo výhradně elektro-
nickou formou, o čemž byli občané informováni v rámci sociálních sítí obce, 
obecních spolků (SDH, KC Lípa, TJ Sokol), základní školy, TJ Sokol Sokolnice 
a webových stránek obce. Celkem se podařilo získat odpovědi od 313 obyva-
tel obce, což odpovídá přibližně podílu o velikosti 13,3 % (dle dat získaných 
ze Sčítání lidu, domů a bytů 2021).
Úvodní a stěžejní otázka dotazníkového šetření byla zaměřena na to, jak by 
občané využili prostor bývalé čerpací stanice, a přesněji zněla: „Jakou formu 
využití byste zvolili?“ U této otázky mohli občané zaškrtnout předem vybrané 
možnosti využití, případně jim bylo umožněno pomocí „jiné“ vepsat odpověď, 
která nebyla součástí nabídky. 
Téměř polovina respondentů (47 %) zvolila možnost „rozšíření zázemí há-
zenkářského hřiště pro kulturní vyžití“ a často občané (41,5 %) volili také 
možnost „workoutové hřiště“. 

Součástí dotazníku byl kromě předem definovaných možností revitalizace bý-
valé čerpací stanice v lokalitě u Rybníka také prostor pro jiné návrhy. V tomto 
ohledu se občané mohli vyjádřit prostřednictvím otevřené odpovědi „jiné“, 
dále měli v dotazníku také prostor pro vepsání dalších návrhů. Celkem ob-
čané přišli se 133 návrhy na revitalizaci daného areálu.
Kromě předem vybraných možností využití areálu se minimálně 6x opakovaly 
návrhy: 
• Posilovna (10x)
• Koupaliště/bazén (9x) 

posilovací prvky pro seniory

U-rampa

pétangue

volejbalové hřiště

workoutové hřiště

rozšíření zázemí házenk. hřiště
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• Kavárna (8x)
• Wellness/sauna (8x)
• Minigolf (7x)
• Hřiště s umělým povrchem, tj. „umělkou“ (7x)
• Venkovní stolní tenis / stoly na 

ping-pong (6x)
• Basketbalové hřiště (6x)
• Sportovní hala (6x) 
• Park, lavičky, zeleň (6x)
Dotazníkového šetření se zúčastnilo 
celkem 313 občanů, kteří kromě za-
škrtávacích možností přišli se 133 
jinými návrhy na možnou revitalizaci 
bývalé čerpací stanice v lokalitě u 
Rybníka. Ve volných odpovědích se 
nejčastěji objevovaly návrhy týkající 
se sportu a trávení volného času. 
Možná revitalizace lokality tak vzhle-
dem k předešlým zjištěním před-
stavuje mix sportovního (wellness, 
workout, víceúčelové hřiště) a vol-
nočasového (klidová zóna, kavárna, 
lavičky, zeleň) využití. V každém pří-
padě je nutné zdůraznit, že se ve vol-

ných odpovědích vyskytovaly poznámky týkající se maxi-
mální volné přístupnosti prostoru, která by neměla být při 
realizaci jakéhokoliv projektu opomenuta. 

-Alan Faltýnek, Petr Vaculín, Jiří Macenauer-
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inzerce

Eliška Zmrzlá, ročník 1933, rodačka ze Sokolnic
Pocházíte ze Sokolnic?
Ano, stejně jako oba mí rodiče pocházím ze Sokolnic. Ta-
tínek pracoval celý život jako zedník v pivovaře v Brně, 
maminka nejprve pracovala u sedláků v obci a později 
v místním JZD. Tatínek maminky byl hajným u hraběte 
Mittrowského, ale žádná památka na to se nedochovala.
Konkrétně jsme s rodiči bydleli v čísle popisném 276 na 
dnešní ulici Podešvové. Byl to dům sestry mé maminky. 
Teta Ondráčková neměla vlastní rodinu a pracovala jako 
ošetřovatelka v nemocnici v Brně. Já s mladší sestrou 
a rodiči jsme bydleli v jedné polovině domu a teta ve 
druhé. Změna nastala během 2. sv. v., kdy se kvůli vět-
šímu bezpečí do Sokolnic z Brna přestěhoval i s rodinou 
bratr maminky. On pak bydlel u tety a my bydleli u pra-
rodičů Brzobohatých (z tatínkovy strany) o ulici vedle na 
Nivě. Po konci 2. sv. v. se strýc vrátil do Brna a my do 
domu tety. 
Později rodiče dostali od obce, nebo koupili, to přesně 
nevím, pozemek na konci obce vedle polní cesty, které se 
říkalo kadlátková. Polní cesta vedla směrem do Kobylnic 
a po obou stranách rostly kadlátky. Rodiče ale nedostali 
stavební povolení pro stavbu domu, takže se pozemek 
nejprve využíval jenom jako zahrada a pro chov domá-
cích zvířat. Dále na pozemku měl být dvůr a tatínek jako 
zedník si zajistil cihly z bourání komínu v pivovaře v Brně, 
kde pracoval, a postavil z nich zeď na hranici pozemku. 
Nikdo nic nenamítal, takže postavil další zeď a pokračo-
val, až stál celý dům, i když jako černá stavba. V tomto 
domě, původně z cihel z komínu, jsme s manželem 
vychovali naše děti a já tam bydlím dodnes. Později si 
mladší sestra se svým manželem postavili dům v přední 
části pozemku. Dům postavený otcem byl jednoduše 

zařízený a neměl ani elektřinu, takže jsme ještě dlouho 
svítili petrolejkami. Pro zavedení elektřiny museli rodiče 
sami nechat postavit sloupy od dnešní křižovatky ulic 
Moravská a Václava Haňky. Se stěhováním od tety nám 
pomáhal můj budoucí manžel Josef, než šel na základní 
vojenskou službu.
U domu roste velký ořech, který tam kdysi dávno zasa-
dila z oříšku maminka. Ráda dnes sedávám na dvorku se 
svou sestrou, dívám se na ten vysoký ořech a vzpomínám.

Jak vzpomínáte na své dětství?
Na základní školu jsem začala chodit ještě před 2. sv. v. 
Základní škola v Sokolnicích byla jenom asi do 4. třídy 
a pak jsem přestoupila na měšťanku do Chrlic. Někteří 
spolužáci chodili na měšťanku do Újezdu u Brna, ale 
hodně nás jezdilo právě do Chrlic. Do školy do Chrlic 
jsem jezdila vlakem, ale vagóny nebyly jako dnes. Byly 
otevřené s lavicemi, mnohdy se jenom stálo a když bylo 
plno, tak se sedělo i na střeše. Ke konci 2. sv. v. jsem 
zažila letecký nálet na vlak. Právě jsem jela ze školy 
domů, když přiletělo letadlo a zamávalo křídly, asi na 
znamení strojvůdci vlaku. Ten okamžitě vlak zastavil, 
všichni cestující vystoupili a následně letadlo vlak rozstří-
lelo. My děti jsme se na to dívaly s úžasem i strachem  
zároveň.
Pamatuji si také, jak na konci 2. sv. v. ustupující němečtí 
vojáci vyhodili do vzduchu železniční most přes Zlatý 
potok směrem na Telnici. Suť přehradila potok, který se 
rozlil do polí a vytvořil mělký a bahnitý rybník. Ten tam 
vydržel celé léto, než byla suť odklizena.
Už jako malá jsem se sestrou pomáhala mamince s prací 
na poli, které jsme měli na místě dnešní rozvodny.
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Jako malá jsem si hrávala spíše s kluky, se kterými jsem 
v létě chodila plavat a lovit škeble do rybníku ve středu 
obce, v zimě jsme na něm bruslili. To se mi ale málem 
stalo osudným. Myslím, že jsem ještě ani nechodila do 
školy, když jsem šla sama bruslit na rybník. Den předtím 
se z rybníku vybíral led do místního pivovaru, takže nový 
led nebyl dostatečně silný a probořil se pode mnou. Já 
zůstala viset za hranu silnějšího kusu ledu s většinou těla 
pod vodou. Naštěstí mě kolemjdoucí pán vytáhnul a za-
chránil mi život. Doma mě maminka vysvlékla, naplácala 
mi, uvařila čaj a položila do postele. Naštěstí jsem z toho 
neměla žádné následky, ale o tom, jak se to stalo, tedy 
že jsem visela ve vodě mezi krami ledu, jsem doma nic 
neřekla a zůstalo to mým tajemstvím před rodiči po celý 
život.
Vzpomínám si na cukrárnu pana Horníka v zatáčce za 
dnešním obecním úřadem, kam jsme chodívali na zmrz-
linu. A naproti k Zajíčkům mě maminka posílala pro 
kvasnice.
Celý život jsem věřící a chodím do kostela. Jako mladší 
jsem chodila do kostela do Telnice, ale nyní už jenom do 
zámecké kaple v Sokolnicích. Chodívala jsem na poutě 
do Tuřan a později s manželem a dětmi do Křtin.

Máte nějaké vzpomínky na 2. sv. válku?
Pamatuji si, že jsme se museli ve škole učit němčinu, 
ale moc jsem z ní neuměla. Z konce války si pamatuji, 
jak mého tatínka nabádal strýc, aby schoval zásoby jídla 
a cennosti před blížící se frontou. Tatínek tajně vykopal 
na zahradě velkou jámu jako skrýš, kterou zamaskoval 
okrasnou skalkou. My děti jsme se té skalce velmi po-
divovaly, protože nám přišla divná. Když pak byl letecký 
nálet, tak jsme byli schováni ve sklepě domu a bomba 
z letadla spadla do zahrady přímo na onu skrýš. Z tatín-
kem schovaných věcí tak bylo vše zničeno. Před dalším 
náletem jsme se šli schovat stejně jako většina dalších 
obyvatel Sokolnic do tzv. Presshausu. Ale podmínky tam 
byly zejména pro malé děti hrozné, bylo tam mnoho lidí 
a málo vzduchu, takže následující dny jsme se opět scho-
vávali před leteckými nálety v našem sklepě.

Kam jste pokračovala po měšťance?
Maminka chtěla, abych se vyučila švadlenou. Vzala mě 
s sebou ke švadleně do Brna, ale já odmítla jít dovnitř. 
Zůstala jsem tak nevyučená, jenom se základním vzdělá-
ním. S odstupem času musím přiznat, že jsem byla velmi 
tvrdohlavá a rodiče se mnou měli svatou trpělivost.
Jeden strýc se stal po 2. sv. v. správcem mlékárny na 
Šumavě, a protože jsem se nechtěla nechat vyučit, tak 
jsem tam šla spolu s dalšími dvěma sestřenicemi na dva 
roky pracovat. Dělaly jsem tam výrobky z mléka jako sýry, 
máslo apod. V té době jsem už byla zamilovaná do svého 
budoucího manžela, kterému se můj odchod příliš nelíbil, 
ale on sám šel na základní vojenskou službu, takže jsme 
to překonali. Během jeho základní vojenské služby jsme 
si psávali dopisy snad každý týden. Mám je doma stále 
schované.
Po dvou letech na Šumavě jsem se vrátila do Sokolnic 
a šla pracovat do Brna na Křenovou ulici do papírny. 

V roce 1956 jsem se vdala a během prvních 5 let man-
želství měla čtyři děti. Manžel Josef pocházel také ze So-
kolnic, ale poznala jsem jej až na měšťance v Chrlicích, 
kde seděl v lavici za mnou. Po seznámení mě vozil do a ze 
školy na svém kole. Naše manželství trvalo téměř 65 let 
až do úmrtí manžela. Bylo krásné a oba jsme v něm byli 
spokojeni. Manžel se vyučil soustružníkem v Královopol-
ské, byl velmi akurátní, i cestičky na zahrádce dělal po-
mocí provázku. Manžel byl také vášnivý muzikant a spolu 
s manželem mé sestry trávili spoustu času vyhráváním 
na zábavách a pohřbech. Zajímavostí je, že díky tomu 
jsem já ani má sestra příliš nechodily na plesy a podobné 
zábavy, neboť naši manželé na nás neměli čas, ale ani 
jednu z nás to nemrzelo. Ráda vzpomínám, jak manžel 
spolu s dalšími muzikanty chodili o vánočních svátcích 
po obci a hrávali veřejně na křižovatkách.
Protože jsem měla čtyři děti a nechtěla za prací dojíždět 
do Brna, šla jsem pracovat do místního JZD do rostlinné 
výroby. V zimních měsících se dělaly v JZD v rámci tzv. 
přidružené výroby např. koše na demižony. Práce v JZD 
mi vyhovovala, protože jsem byla placena úkolově a bylo 
na mně, kdy ten úkol splním, samozřejmě v rámci sta-
noveného plánu. Takže jsem mohla pracovní povinnosti 
přizpůsobit péči o čtyři děti. V JZD jsem pracovala až do 
důchodu, a dokonce i v rámci důchodu.

Jaké jste měla nebo stále máte koníčky?
Od mala byla mou největší kamarádkou motyka, protože 
jsem vždy ráda pracovala na zahradě. Dodnes spolu se 
sestrou pečujeme o velkou zahradu (velikost zahrady 
a věk paní Zmrzlé i její sestry si zaslouží obdiv, protože 
většina mnohem mladších by nezastala tolik práce na 
zahradě… pozn. autora)

Rodinná fotografie z druhé poloviny 60. let
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Od maminky a od spolupracovnic v JZD, jako příklad zmí-
ním paní Zitu Sobotkovou, jsem se naučila vařit a péct. 
Stále každý týden upeču něco sladkého pro návštěvu ro-
diny, anebo to zanesu do zámku.
Od spolupracovnic v JZD jsem se také naučila šít a vyší-
vat. Bavilo mě to tak, že jsem ušila a vyšila úplné 4 ky-
jovské kroje pro dospělé a nespočet menších dětských 
krojů. Sukně ke kroji měří po roztažení přes 5 metrů a má 
105 kytiček. Některé kroje mám ještě uschované doma, 
avšak i ve svém věku zvládnu navléct jehlu na niť. Mám 
ráda hody a tradice s nimi spojené, i když jsem nikdy ne-
byla za stárku. Velice se mi líbily letošní hody (rozhovor se 
uskutečnil několik dní po hodech v červnu 2023; pozn. 
autora), že se při nich dávaly věnečky před domy stárek, 
použily se nové pěkné kroje a že stárci krásně zpívali 
písničku „Tluču, tluču, otevřete, nechal jsem klobúček 
u děvčete“ (paní Zmrzlá odříkala celou písničku; pozn. 
autora). Ráda také jezdím na hody do dalších obcí, kde 
mám rodinu.

Jak velkou máte rodinu?
Poměrně velkou. Měla jsem čtyři děti, Elišku, Josefa, 
Karla, Marii, a dále mám 9 vnuků a 12 pravnoučat. Při 
oslavě mých narozenin se dělává rodinná fotografie a je 
nás tam skutečně hodně. Dcera Eliška měla problém, aby 
byla přijata na střední školu a musela se vyučit v Blansku 
jako elektromechanička. Dcera Marie se vyučila v oboru 
bižuterie a oba synové Josef a Karel byli zedníky. I když se 
rodina jednu dobu rozprchla do světa, neboť starší dcera 
emigrovala, tak dnes bydlí všichni poměrně nedaleko, 
takže mě pravidelně navštěvují, za což jsem ráda.

Jaké bylo soužití s vojáky, kteří měli nedaleko od Vás 
základnu?
Osobně jsem pozorovala výstavbu kasáren a ty spousty 
materiálů, které se tam vozily. Všude byly spousty betonu 
a – jak mi děti nedávno připomněly – několikrát vojáci 

vyslyšeli mé pozvání na polévku a buchty. Vojáci z polní 
cesty kolem našeho domu udělali normální asfaltku 
a celkově soužití s nimi bylo bez problémů. Později v ka-
sárnách sloužil i můj švagr z manželovy strany rodiny.

Byla jste činná v Sokole nebo jinak v obci?
Po vzoru maminky jsem jako malá chodila do Orla. Ma-
minka byla činná v Orlu a říkala mi, že ještě za svobodna 
v něm hrávala divadlo. Orlovna byla v rámci hospody 
U Bednárny, když v přední části byla hospoda a dále pak 
sál na cvičení a divadlo. Před vchodem byly zastřešené 
lavice, kde jsme si jako děti hrávali, když pršelo.

Měla byste pár vět na závěr rozhovoru?
Co jsem v životě dělala, dělala jsem ráda. Ve svém věku, 
mimo péče o zahrádku, chodívám na návštěvy do do-
mova seniorů v Sokolnicích a nosím tam, co upeču. Už 
před léty jsem říkala, aby mi tam drželi místo, ale jsem 
ráda, že se sestrou se o sebe dokážeme postarat. Jsem 
také pravidelným návštěvníkem sběrného dvora, kam 
odvážím odpad ze zahrádky. A každý týden se těším na 
návštěvu zámecké kaple a na povídání s dalšími věřícími 
cestou na mše svaté a zpět.

Děkuji za rozhovor.
-Autor/tazatel Jan Parma-

Text písně:
1. [:Tluču, tluču, otevřete,
 nechal jsem klobúček u děvčete.:]
2. [:Děvče spalo, já taky spal,
 někdo mně klobúček z hlavěnky sňal.:]
3. [:Nevzal, nevzal, můj stárečku,
 visí tam v komůrce na hřebíčku.:]
4. [:Já jsem ho tam pověsila,
 abych se s klobúčkem potěšila.:]

 ■

Skalka bude skalkou
To takhle v úterý 3. října po ránu 

koukám z okna a vidím, jak dolů 
směrem ke garážím Na Skalce za-
bočilo auto plné keříků a květináčů, 
vyrojila se parta zahradníků a jali 
se upravovat stráně kolem komuni-
kace vybudované vloni. Zkultivovali, 
uhrabali, sem tam se objevil nějaký 
kámen, a začali rozmisťovat a sázet 
okrasné rostliny. 

Nedalo mi to, abych za nimi ne-
zašla. Nevěděla jsem sice, z jaké 
byli firmy, ale určitě neměli nic 
proti tomu, abych je vyfotila a zve-
řejnila jejich záslužnou práci pro 
pěkné prostředí.  Dodatečně jsem 
se dozvěděla, že jsou z firmy GOZ 
Garden. Naopak oni nevěděli, že 
osazují skalky proto, že se ulice 

jmenuje Na Skalce. Tak teď už to ví  
také.

Trochu mi to vrtalo hlavou – proč 
se vlastně ulice jmenuje Na Skalce? 
Žádného přímého pamětníka jsem 
nevypátrala, takže nám nezbývá,  
než se jen domnívat, že v této  
oblasti a dál v ulici Na Padělkách 
se nacházely a nacházejí při stavbě 
nových domů velké kameny, možná 
i celá skála, které daly název ulici 
Na Skalce. Někde, když hloubili 
studnu, museli i odstřelovat (M. Mi-
fková). Dříve, než byly postaveny  
v ulici Na Skalce bytovky, byla tam 
stráň plná kamení, plevele a také 
odpadu. Kdybyste náhodou někdo 
věděli podrobnosti o původu ná-
zvu ulice, ozvěte se na e-mail So-
kolnického zpravodaje, nebo přímo  
mně.

V úterý zahradníci dohotovili stranu 
od Brněnské ulice, ve středu pokra-
čovali na druhé straně k ulici Tuřan-
ská, potom se přesunuli do zatáčky, 
kterou prozatím osadili kameny, 
a než vyjde toto číslo zpravodaje, 
budou hotoví – však jim ty květiny 
rozkvétají pod rukama. Jestli budou 
dole na trávníkách u parkovacích 
stání  kytičky, jak slibovali zahradníci, 
ještě by to chtělo i tu moruši, která 
tam stála minimálně sedmdesát let. 
Všichni, co tu bydlíme okolo, si ji pa-
matujeme, a dodnes, když k nám ně-
kdo přijede, pošleme ho zaparkovat 
„pod moruši“. 

My se můžeme těšit, že teď už 
ulice Na Skalce nebude jenom podle 
názvu, ale najdeme tam opravdové 
skalky všude kolem.

-Jitka Čermáková-
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Poděkování a výsledky závodů TFA – Železný Saňař
Vážení přátele, závodníci, fanoušci 
a kolegové, děkujeme všem, kteří 
se zúčastnili nebo se přišli podívat 
na závody v TFA – Železný Saňař. 
Závody se konaly 1. října v prostoru 
bývalých kasáren v Sokolnicích.
Chci poděkovat všem kolegům z SDH 
Sokolnice a Újezda u Brna, Obci So-
kolnice a všem sponzorům, kteří nás 
podpořili věcnými dary, dále společ-
nosti Meva a. s., která nám přivezla 
české dýchací přístroje.
Na soutěž jsme měli přihlášeno 
29 závodníků z České republiky,  
z tohoto počtu pouze jeden závodník 
nedokončil. 

A – muži do 35 let B – muži nad 35 let C – ženy

Josef Veselý 3:25,99 Marek Ludvík 3:28,71 Kristýna Kachlíková 3:32,63

Jiří Máša 4:00,51 Petr Slouka 3:30,26 Hanka Staňková 4:10,11

Viktor Frýbort 4:02,40 Petr Čech 4:24,50 Kristýna Mužíková 4:12,46

Radek Máša 4:21,39 Petr Čandrla 4:41,07 Magdaléna Mužíková 4:23,27

Daniel Krška 4:26,17 Václav Mikulica 6:31,24 Viktorie Lukešová 4:23,85

Vít Navrátil 4:27,69 Bronislav Prokeš 7:22,63 Ivona Jánská 4:47,63

Michal Jakubec 4:44,42 Žaneta Divišová 5:25,27

Jan Frank 4:53,73 Hana Doležalová 6:31,26

David Matěječný 5:25,17

Ondřej Kužma 5:30,51

Patrik Polcer 5:34,27

Pavel Mužík 5:44,41

Vít Mahovský 6:06,28

Sebastian Jaskulka 7:19,55

Jiří Krejčí   NP

Výsledky soutěže

-Petra Lauterbachová-
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Vycházka do Němčiček a Bořetic
Je úterý 19. září 2023. Po letních prázdninách máme 

naplánovaný první podzimní výlet do Němčiček a Boře-
tic.  V podstatě celé září do dnešního dne panovalo horké 
a slunečné letní počasí téměř beze srážek. Ale dnes ráno 
jsme se probudili do deště. Váháme. Předpovědi slibují, 
že déšť přejde a bude pěkné počasí.

Sraz máme na zastávce Sokolnice-rozvodna. Nakonec 
se nás sešlo sedmnáct, mezi námi jeden senior. Z větší 
části vybaveni deštníky nebo pláštěnkami, které jsme 
nakonec vůbec nepotřebovali. Déšť ustal ještě dřív, než 
jsme v 9:35 nasedli do autobusu směr Klobouky u Brna. 
Tedy, měl pár minut zpoždění, ale obvykle další přípoj 
čeká. Rozjeli jsme se nejprve krajem beze stínu, udělali 
jsme ještě odbočku do Borkovan a v Kloboukách jsme 
jen přešli z jednoho autobusu do druhého. Krajina se za-
čala vlnit, zdvíhat se kopce, nejprve porostlé ovocnými 
stromy, od Kobylí potom jsme pokračovali vinorodým kra-
jem do Němčiček. 

Vystoupili jsme téměř před vchodem do arboreta, 
kde už na nás čekala jeho velmi milá a sdílná majitelka 
a tvůrkyně, paní Klára Stávková. Je, jak sama říká, přede-
vším vinařka, ale miluje kytky, které si vysazovala nejprve 
pro svoje potěšení. V době covidové ji dcery přesvědčily, 
aby ho zpřístupnila veřejnosti, když 
nebylo moc možností kam chodit. 
Ochotně nám zodpověděla všechny 
dotazy včetně těch na známou bobo-
vou dráhu, o niž se vede dlouholetý 
spor, a která vede právě přes její po-
zemky a arboretum. Na závěr nám 
ještě ukázala peklo, které jí pomohli 
postavit rodiče pro zábavu malých  
i velkých.

Arboretum bylo pro nás pohlazení 
po duši a také místem na malou 

přestávku, případně občerstvení. Od něj jsme pokračo-
vali cestou do kopce k rozhledně na Kraví hoře. Někteří 
svižně vyběhli, jiní cestou nabírali dech, ale zvládli jsme 
ji všichni, i 56 schodů nahoru na rozhlednu. Opravdu 
krásný rozhled na stráně kolem, prohlédli jsme si i Pálavu 
z druhé strany. 

Cestou mezi vinohrady jsme pak sestoupili do obce 
Bořetice. V jedné z uliček vinných sklepů jsme měli rezer-
vované posezení s občerstvením. No, úplně stoprocentně 
to nevyšlo, protože majitel sklepa musel řešit nenadálé 
problémy, ale myslím, že burčák i škvarková pomazánka 
chutnaly nám všem. Dopřáli jsme odpočinek nohám ne-
zvyklým na sestup z prudkého kopce po betonových praž-
cích a zjistili, že čas utekl docela rychle. Většina z nás 
se potom vydala opět cestou mezi vinohrady k zastávce 
autobusu, část ještě zůstala.

Stejným způsobem jako tam, dostali jsme se autobu-
sem i zpět, jen některé účastnice vystoupily už v Telnici 
a zkrátily si cestu podél Zlatého potoka. 

Výlet se nakonec vydařil nejen díky počasí, ale hlavně 
díky precizní přípravě paní Míly Roblíkové, a také nás po-
těšila Mirka Mifková tím, že získala dotaci na vstupné do 
arboreta od OÚ.       -J. Čermáková-
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BAGR Cup 2023, mladší žáci, Újezd u Brna, 2. 9. 2023 
Sotva se v pátek otevřela nová (mimochodem nádherná 
a obrovská hala) v Újezdě u Brna, druhý den na to jsme 
se zde zúčastnili VII. ročníku turnaje na počest Jaroslava 
„Bagra“ Konečného. 
 Náš tým složený z mladších žáků a starších MINI byl ke 
konci prázdnin oslaben a tak jsme v rámci spolupráce 
pozvali hráče stejného ročníku Jakuba Gottwalda půso-
bícího v Bohunicích. Kuba přinesl do našeho týmu nejen 
rychlost, ale i běhavost, spolupráci 
a disciplínu a v tom byla naše síla, 
hrát jako tým. Děkujeme Kubo! 
Kluci a dvě holky neztratili jediný 
bod, vynikali obranou i krásnými ak-
cemi před brankou. Ano, chyby se na-
šly, ale bez nich by to byla nuda  

Průběh turnaje: 
Sokolnice : Újezd u Brna  16:09 
Sokolnice : Nové Veselí  20:14 
Sokolnice : Maloměřice  21:11 
Sokolnice : Ivančice 08:07 
Sokolnice : Vel. Meziříčí 18:12 
Nejlepšími střelci Adam Mrkvica,  
Jakub Gottwald, Petr Váňa. 
V obraně vynikal Matěj Táborský, 
Dominik Vraspír a Emmi Mrkvicová, 
která za turnaj skórovala 6 brankami. 
Poprvé se v týmu blýskl Kuba Hrd-

lička a Natálka Berešová, kteří se rozkoukávají, ale velmi 
rychle a správnou cestou.
A nelze zapomenout na brankáře, který byl nominován 
všemi trenéry mezi AllStars team a to i pod vlivem anti-
biotik – Mirek Baxant – jeho výkon byl skvělý!!! 
Děkujeme soupeřům, děkujeme pořadatelům a moc díky 
rodičům ale i fanouškům z řad protihráčů.

-Za oddíl házené, Zdeněk Mrkvica-

Mladší žáci

Oslava 90. let házené v Sokolnicích 
9. 9. 2023 bylo velkým dnem pro všechny místní házen-
káře, oslavili jsme společně 90 let od prvního házenkář-

ského utkání na písku, za jiných podmínek a pravidel. Za 
tu dobu už uteklo mnoho času, odehrálo se tisíce zápasů, 
vyměnily stovky hráčů a ztratily desítky balonů.
A o tom všem jsme měli dostatek času si popovídat. 
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Dopoledne se odehrál V. ročník Memoriálu Libora Koníčka aneb 
turnaj miniházené, na který se sjelo velké množství dětí z blízkého 
i vzdálenějšího okolí, aby společně zahájili sezónu. S odměnou od-
cházel každý včetně těch méně úspěšných.
Po obědě sehráli přátelské utkání mladší žáci s týmem Újezd 
u Brna, starší žáci s týmem Telnice a muži utkání s týmem Újezd 
u Brna.
Perličkou na závěr bylo po proslovu Ondřeje Zdráhaly (prezident 
Českého svazu házené), Ivy Fricové (starostka Sokola) a Libora Be-
ránka (starosta obce) zahájeno utkání „staré gardy“ s Telnicí, za kte-
rou si zahrál i sám Ondřej Zdráhala. Sestava Sokolnic byla tak široká, 
že jsme byli až překvapeni, že se vešli na hřiště. Utkání odpískali  
mezinárodní rozhodčí, několikanásobní účastníci MS, EURA i olym-
pijských her – Václav Horáček a Jiří Novotný, které můžete znát 
z televizních přenosů. Skvělí chlapi na hřišti i mimo něj s mnoha 
oceněními za svoji práci.

Muži

Starší žáci
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Stará garda

Nikomu z hráčů se nic nestalo až na drobné pády a bo-
lesti přiměřené věku.
Počasí nám přálo skvěle, návštěvnost byla příznivá a ob-
čerstvení bylo dostatek pro všechny.
Prezentace akce byla dlouhodobá, na kruhový objezd 
u vjezdu do obce jsme vyvěsili náš úplně první banner, 
vyrobili pozvánky a pro významné hosty i placky jako pa-
mátku na tuto, pro nás velmi významnou, akci.

Děkujeme všem, kdo přišel, děkujeme hlavnímu orga-
nizátorovi akce, kterým byl Zdeněk Mrkvica, děkujeme 
sponzorům a všem dobrovolníkům, kterých byl nespočet.
Takže naviděnou při 100ce!
Dokumentaci celé akce zajistila profi fotografka a místní 
rodačka Ivona Fricová, fotky jsou ke shlédnutí na přilo-
žených QR kódech rozdělených dle jednotlivých kategorií 
utkání.         -Za Sokol Sokolnice, Jana Mrkvicová-

V. ročník Memoriálu Libora Koníčka aneb turnaj miniházené, 9. 9. 2023
Letos po šesté jsme uspořádali turnaj MINIházené pro 
mladší a starší kategorii. Po loňském dešti nám letos bylo 
přáno a sluníčko nám darovalo nádherný den. 
Od pátku probíhaly přípravy na hřišti, dobrovolně se při-
dala hrstka rodičů k organizátorům a pomohla nám při-
pravit pro děti zázemí, občerstvení a hřiště. Těm, kdo 
přišli, děkujeme, ostatní rodiče se jistě přidají při příštím 
turnaji. 
Od sobotního rána už bylo na hřišti živo, děti z blízkého 
okolí přijely na kolech, koloběžkách, vzdálenější auty 
spolu s rodiči a fanoušky. Celý turnaj 
zahájila úvodním slovem starostka 
Sokola paní Iva Fricová a organizátor 
akce Zdeněk Mrkvica, a od prvního 
zaznění píšťalky našich rozhodčích 
z řad trenérů a pomocníků (Stanislav 
Mrkvica, Petr Kukla, Petr Váňa), se 
již hřištěm rozléhalo jen nadšené po-
vzbuzování a radosti i smutek z výher 
a proher. 
Herní čas každého utkání nastaven 
na 1 x 12 minut. 
Vzhledem k začátku nové sezony 
se na hřišti objevily i nové tváře 
dětí, které začínají a turnaj byl pro 
ně premiérou. Během přestávek 
mezi zápasy byl pro děti připraven 

párek v rohlíku a limča jako dárek od našich sponzorů.
Současně si děti mohly vyzkoušet, jak rychlou střelu na 
branku mají a jak přesné jejich hody jsou. 
V obsluze bylo živo, ale naše maminky dobrovolnice 
to zvládly na jedničku, stejně jako kluci u občerstvení 
a slečny u zmrzliny.
Velké poděkování míří i všem, kteří u stolečků zapisovali 
a hlídali skóre.
Během vyhlášení byl odměněn nejrychlejší střelec  
z každé kategorie, který si odnesl dáreček a pohár.
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Podzimní dětský bazárek, 24. 9. 2023
Poslední zářijový víkend věnovaly maminky ze Sokolnic 
přípravám na podzimní bazar dětského oblečení, hraček 
a sportovních potřeb. Letos o něco později než jindy s ohle-
dem na okolní obce. Sobotní přípravy začaly přípravou stolů, 
se kterými nám pomohl trenér házené Zdeněk Mrkvica, 
dopoledne pokračovalo v jejich rozmístění, umytí, polepení 
atd. V podvečer jsme nasbírali od prodávajících maminek 
věci na prodej a až do večerních hodin bylo v sokolovně živo. 
Úderem nedělního poledne jsme otevřeli dveře všem zájem-
cům o příjemné nákupy s občerstvením a čerstvou kávou. 
Nápor nakupujících byl zpočátku veliký, ale postupně ode-
zněl a po sečtení příchozích jsme došli ke dvěma stovkám, 
což je pěkné číslo.
V letošním roce se bazárku zúčastnilo 26 prodávajících, ni-
kdo neodešel bez výdělku. Maminkám dobrovolnicím prošlo 
rukama přes 2000 ks věcí při převzetí a něco méně při je-
jich vracení.
Za poplatky a dobrovolné příspěvky jsme vybrali krásných 
4.173 Kč na podporu všech dětí z házené. Není to moc, ale 
na párek v rohlíku při turnaji se budou hodit. 
Děkujeme všem, kdo pomohli při přípravě, a budeme se tě-
šit na jarním bazárku, a to 24. 2. 2024.

-Za Sokol Sokolnice Jana Mrkvicová-

Zleva nahoře: Pavlínka Jamborová, Andrejka Hrdličková, 
Jana Mrkvicová, Ivona Fricová, Alenka Skolkowská
Zleva dole: Alenka Vrábelová, Terezka Žáčková a chybějící 
Anička Mročková, Emmi Mrkvicová a Adrianka Hrdličková

Ceny předávali synové Libora Koníčka – Tomáš a Lukáš, 
kteří pomáhali v bufetu i na hřišti.
Letošní ročník byl pro náš tým velmi úspěšný, mladší 
i starší MINI si vybojovali 1. místo v obou kategoriích, 
blahopřejeme!

Umístění mladší MINI:
1. místo Sokol Sokolnice 
2. místo SK Kuřim 
3. místo Telnice 
4. místo Juliánov
5. místo Velké Meziříčí 
6. místo Újezd u Brna
Umístění starší MINI:
1. místo Sokol Sokolnice 
2. místo Ivančice
3. místo Telnice
4. místo Kuřim
5. místo Juliánov
6. místo Újezd u Brna

Všem týmům děkujeme za účast, nasazení, za odvahu 
a úsilí. Nikdo neodešel s prázdnou, a to i díky našim 
sponzorům, kterých bylo opravdu hodně a kterým jsme 
velmi vděční.
Těžko budeme jmenovat všechny, kdo pomohl na tur-
naji miniházené, a abychom nikoho nezapomněli, každý  
určitě ví. A každému opravdu vřele DĚKUJEME!
Stejně tak sponzorům této krásné akce:
CATEGORY a.s. SOK stavební
JM Klima TOPR KLIMA
PRO-DOMA KNIHCENTRUM
Lékárny Hytych Sygnex stavební společnost
211 - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR
3D System s.r.o. Josef Drda a mnoho dalších

Za nádherné fotky děkujeme profi fotogra-
fce Ivoně Fricové – shlédnout je můžete 
po otevření QR kódu (stačí přiložit foťák 
svého mobilního telefonu a mít data).

-Za Sokol Sokolnice, Jana Mrkvicová-


